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DAGS FÖR VM-FEST!
”Vi måste sikta på medalj” • ”Alla måste slå personbästa” • Vi minns första guldet

Allt från SM
i Helsingborg

Deras nyårsfest 
blev 114 pingisset

Förebilden Lisa 
lägger av



Anmäl dig till sommarens 
häftigaste upplevelse 
– en pingisvecka på 
Stadium Sports Camp.
Halmstad: v. 26 (24/6 – 30/6) eller v. 27 (1/7 – 7/7)
Norrköping: v. 27 (1/7 – 7/7)

Stadium Sports Camp är ett good citizenprojekt helt utan vinstintresse 
där 25% av omsättningen går tillbaka till föreningslivet.

Läs mer: 
www.stadiumsportscamp.se

Du får träna med duktiga ledare från föreningar 
som fostrat � ertalet guldmedaljörer, och där 
bland annat fem av spelarna på herrlands-
lagets läger var från Halmstad BTK samt att 
Ulf ”Tickan” Carlsson är tränare i klubben.

Men en vecka på Stadium Sports Camp 
handlar om mycket mer än bara sport. Utöver 
2-3 bordtennispass om dagen får du under 
veckan testa ett antal andra sporter också.

Dessutom får du hänga i vår stora fritidsgård, 
Activity Town, där du hittar allt från studsmattor 
och klättervägg till en musikstudio där du 
kan spela in egna låtar eller lära dig spela 
instrument.
 
Men framförallt får du träffa en mängd nya 
kompisar och tillsammans skapar ni minnen 
som varar livet ut!
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VM är här, det första på 25 år i 
Sverige. Hur högt kan Sveriges 
två lag hamna i Halmstad? 
”Vi måste sikta på medalj, den 
kapaciteten har vi”, säger her-
rarnas förbundskapten Peter 
Blomquist.
Våra damer får det betydligt 
tuffare. ”Men vi har en stark 
förstaförare i uppåtgående 
Matilda Ekholm”, säger dam-
kaptenen Peter Sartz. 

Sveriges VM-herrar
mot hemmamedalj?
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DAMERNAS KAMP. Efter att via 
4–3 i finalen mot Linda ha vunnit 
sitt sjätte SM-guld i singel suckade 
Matilda: ”Det var länge sen jag 
blev så utmanad i Sverige.”

NYÅRSFESTEN. När klockan 
slog 03.00 på natten mot 31/12 
hade inte Sven Öhrström och 
Simon Söderlund hunnit gå till 
sängs. De måste ju spela sitt 
114:e set.

TÄVLINGSBYTE. Efter 27 år 
försvann Talangjakten och ersattes 
av Pingisiaden i samma kostym. 
Premiärsegrare blev Alice från 
Vara och Dennis från Stocksund.

STORSTAN ETTA. Stockholm 
dominerar stort i ungdomens lag-
SM och har tagit nästan hälften av 
alla gulden på 18 år. I år blev det 
två för Norrtulls SK – igen.

BLI MEDLEM. Svenska Pingis 
Akademin har kommit igång igen. 
SPA har en viktig roll med utdel-
ning av stipendier till våra talanger. 
Du är väkommen att bidra.

DUBBELT UPP. Det var 
otaliga välkända män och kvinnor 
som knep mer än ett guld i 
veteranernas SM i Göteborg. Men 
ingen stred som Back BTK:s Bo 
Lindmark: 19–17 i finalens skiljeset.

TRULS. För första gången på 16 
år hamnade en svensk överst i 
Swedish Junior Opens juniorklass. 
”Jag fick ihop spelet”, sa Truls och 
sken upp.

TVÅ SEGRAR. 24 nationer får 
plats i lag i EM 2019. Sverige är 
igång för att komma dit. Herrarna 
har vunnit en av två matcher och 
damerna sin enda hittills.
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HANDMADE INNOVATION OF A CLASSIC

THE NOSTALGIC ALLROUND is a 5-ply blade 
build with the samehand selected middle 
veneers used in the Allround Classic, however 
for the outer veneer we use a hard yet elastic 
natural wood called “Wenge”.

 Allround 5-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle veneers as the Allround Classic.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the allround player who’s looking for a bit more speed.

THE NOSTALGIC VII is a 7-ply blade build 
with the same hand selected middle and 
second layer veneers used in the Clipper 
Wood, however for the outer v Wenge”.

 Offensive 7-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle and second layer veneers as the  

 Clipper Wood.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the hard-hitting power player.

THE NOSTALGIC OFFENSIVE is a 5-ply 
blade build with the same hand selected 
middle veneers used in the Offensive Classic, 
however for the outer veneer we use a hard 
yet elastic natural wood called “Wenge”.

 Offensive 5-ply blade.
 Handmade in Sweden.
 Developed for the ABS-ball.
 Made with environment friendly Adhesives. 
 Same hand selected middle veneers as the Offensive Classic.
 Solid handle in hard yet elastic Wenge material.
 Uniquely designed metal lens.
 Made for the offensive player with a lot of feeling.
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A 
 pril är oftast lika med vår i Sverige och dags att ta fram dina allra finaste kläder  
 och bege dig till västskusten och VM-staden Halmstad för stor pingisfest.  
 Den 29 april klockan 10:00 slås portarna upp till Sveriges största idrotts-  
 evenemang under 2018 – lag-VM i bordtennis. De svenska damerna 

inleder då tävlingarna med spel mot Singapore. Jag hoppas och tror att hela den 
svenska pingisfamiljen tar chansen att se idrott när den är som allra bäst – live.

Det var hela 25 år sedan ett världsmästerskap senast avgjordes i Sverige (Gö-
teborg 1993) och kanske dröjer det – om än inte så länge som 25 år – ett tag tills 
nästa gång, så se till att passa på.

Att vi får möjlighet att stå som värd till ett av pingisens allra finaste och största 
evenemang är ett gott betyg till svensk arrangörsförmåga. Vårt renommé som 
värdnation är högt internationellt. Veteran-VM och EM (2012 respektive 2017), 
World Cup, OS-kval med flera är exempel på att vi åtnjuter stort förtroende.

Ett världsmästerskap är ett helt fantastiskt skådespel och en riktig smältdegel 
av människor från hela världen som träffas för såväl viktiga möten som för att 
njuta av pingis av yttersta världsklass. En mosaik av kulturer helt enkelt, vilken 
lämpligt nog även återfinns i vår officiella VM-logotyp. Alla är vi olika men ändå 
sammankopplade som en enda stor pingisfamilj.

I samband med VM-projektet har vi också gjort en långsiktig och flerårig sats-
ning på att få ut pingisen till den breda allmänheten på ett hållbart sätt. När jag i 
sociala medier ser bilder på vår egen tidigare världsmästare, tillika officiell ambas-
sadör för VM, Jörgen Persson, spela pingis på ett ålderdomshem med en leende 
dam på över 90 år vågar jag påstå att vi lyckats.

Nu är också tid att börja förbereda för att ta hand om det ökade intresset som 
ett världsmästerskap på hemmaplan innebär. Förhoppningen är att många 
nyfikna söker sig till vår idrott och då gäller det att vi runt om i hela Sverige står 
rustade för att på bästa sätt kunna ta hand om nya medlemmar i vår verksamhet. 

På tal om fina evenemang så har vi själva arrangerat ett av våra egna, nämligen 
SM. Som alla vet förekom det lite smolk i glädjebägaren sett till efterdyningar i 
form av några trista rubriker. Dock vill jag nu passa på att lyfta det som för mig 
personligen var höjdpunkten, nämligen att vi för första gången samarrangerade 
ett svenskt mästerskap med parapingisen. Att döma av de kommentarer som 
nått mig från både spelare och ledare så var detta en stor succé och jag känner 
en enorm stolthet i att vi som förbund faktiskt går i bräschen för utvecklingen att 
inkludera paradelen i förbunden. Våra paraspelare är också otroligt framgångsrika 
och tillhör den absoluta världseliten,  vilket givetvis gör det hela extra roligt. Jag vill 
också framföra ett stort tack till arrangören BTK Rekord som i sedvanlig ordning 
genomförde ännu ett stabilt arrangemang.

Fram till sommaren återstår nu några spännande och pingis-
fyllda månader. Själv kämpar jag med att försöka hitta bästa 
möjliga form inför Veteran-VM som för första gången spelas i 
USA. Jag hoppas vi ses, antingen i Halmstad eller i världsmetro-
polen Las Vegas som kommer vara skådespel för detta växande 
event. Veteranpingisen ökar ständigt även i Sverige vilket det 
höga deltagarantalet vid årets Veteran-SM är ett bevis på. Pingis 
är förutom världens bästa sport även allas sport! n

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Festen kan börja!
Officiellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

Tel 08-562 781 20 vx

***
• INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

***
• CHEFREDAKTÖR &

ANSVARIG UTGIVARE:
Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

***
• I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Örjan Westberg
tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com
Thomas Buza

tel: 0708-72 73 78,
thomas.buza@teknikforlaget.se
pingis@svenskbordtennis.com

***
• ANNONSER:

Leif Johansson
Tel 035-368 70, leif@leafguard.se

***
• TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm
www.trydells.se

***
• ANNONSPRISER 2018:

För fullständig mediainformation med
annonsprislista, kontakta Leif Johansson,

tel: 035-368 70, 073-250 84 74
leif@leafguard.se

***
• UTGIVNINGSPLAN 2018

Nr Utgivning Manusstopp
Nr 1 Vecka 18 Vecka 11
Nr 2 Vecka 25 Vecka 23
Nr 3 Vecka 38 Vecka 36
Nr 4 Vecka 51 Vecka 49

***
• PRENUMERATIONSPRIS 2018: 

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs 
genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Tidningens artiklar och annan text behöver 
nödvändigtvis inte spegla en gemensam 
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-
dets styrelse eller dess kommittéer.
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En öppen historia. Så kan her-
rarnas lagtävling lite förenklat 
summeras där Sverige kliver in 
som det nioende högst rankade 
laget i grupp A som på papperet 
ter sig mycket jämn och svårtip-
pad. Förutom nämnda Tyskland 
som numera huserar högst upp 
på rankingtronen bland lag i 
världen ingår även Hongkong, 
Egypten, Rumänien och Slove-
nien. En första målsättning är 
att ta sig ur gruppen till slutspel, 
därefter ställer förbundskapten 
Peter Blomquist in siktet ännu 
högre.

– Medalj måste vi sikta på, den 
kapaciteten har vi absolut. Sen 
kommer dagsform och andra 
faktorer vara avgörande. Som det 
sett ut senaste tiden är Kristian 
Karlsson vår försteman. Han har 
klivit fram och tagit stort ansvar 
och även visat bra form med 
flera bra insatser, bland annat 
pressade han kinesiske världs-
tvåan Fan Zhendong i Ungerska 
mästerskapen. För spelarna är ett 
VM på hemmaplan en jättegrej, 
de har pratat om det länge och 
jag hoppas verkligen publiken är 

med på noterna och hejar igång 
oss, menar Peter Blomquist.

Enda orosmolnet
En kanske något obefogad oro 

fanns för Mattias Karlsson som 
haft skadeproblem med sin fot. 
Det verkar dock vara på rätt väg 
och i Qatar Open i mars månad 
svarade Mattias för en stark pre-
station genom att besegra flera 
toppspelare, bland annat Simon 
Gauzy, Frankrike, rankad åtta i 
världen.

Förutom nämnda Karlssons 
finns även Anton Källberg, Jon 
Persson och den just nu kanske 

hetaste pingisspelaren i Sverige 
– sensationen Truls Möregårdh, 
femman i den svenska truppen. 
Just Jon Persson knep sin VM-
plats via ett rafflande kvalspel, 
något som aldrig tidigare använts 
för uttagningar till stora mäster-
skap. Peter Blomquist ser dock 
bara fördelar med det sättet att ta 
ut sitt lag.

– När jag tillträdde saknade 
jag skarpa uttagningslägen och 
kände att om vi hittar rätt med 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS, ITTF, SBTF

I den bästa av världar slåss Sverige om medaljerna vilket också är 
den interna målsättningen. Hindren på vägen är dock många och en 
förtretlig rankingplacering som nummer nio gör att Sverige återfinns 
i samma grupp som världsettan Tyskland.

Svårt? Ja, men långt ifrån omöjligt.

”VI MÅSTE SIKTA 
PÅ MEDALJ”

Kristian Karlsson
Född: 6/8 1991
Moderklubb: 
Trollhättans BTK
Nuvarande klubb: 
Borussia Düsseldorf 
(Tyskland)
Världsranking 
1/4: 19
OS: 2016
VM: 7:e i Halmstad
EM: 9

Mattias Karlsson
Född: 7/9 1991
Moderklubb: 
Lyckeby BTK
Nuvarande klubb: 
Halmstad BTK
Världsranking 
1/4: 20
OS: 2016
VM: 6:e i Halmstad
EM: 6

Peter Blomquist
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det så blir det rättvist. Det gör 
också att vi ser att spelarna kan 
prestera när det gäller. Dessutom 
tycker jag att själva principen, att 
spelarna själva avgör vilka som 
kommer med i truppen och inte 
en förbundskapten, är intressant.

Dags för tronskifte?
I lagturneringen som helhet 

är givetvis Kina storfavoriter 
även om det varit lite oordning i 
deras läger och de åkt på några 

individuella förluster i de inter-
nationella turneringarna som 
spelats under året. Det har gjort 
att Tyskland faktiskt klivit upp 
som världsetta och nu utmanar. 
Rejält. Enligt många har tyskarna 
med Timo Boll och Dimitrij 
Ovtcharov i spetsen aldrig haft så 
god chans att knipa guldet som i 
Halmstad.

Övriga utmanare är framförallt 
Japan med 14-åriga superlöftet 
Tomokazu Harimoto i truppen. 

Därefter är loppet oerhört 
öppet och visst vore det väl 
trevligt om vi återigen kunde få 
se Sverige kämpa om en medalj. 
Kvartsfinal i de två senaste VM-
turneringarnas lagspel gör att det 
hoppet i allra högsta grad lever.

Sverige inleder VM-turnering-
en söndagen den 29 april klockan 
13.00 mot Rumänien. Svensk 
matchcoach under VM kommer 
Ulf ”Tickan” Carlsson att vara. n

Anton Källberg
Född: 7/9 1997
Moderklubb: 
Borlänge BTK
Nuvarande klubb: 
Borussia Düsseldorf 
(Tyskland)
Världsranking 
1/4: 62
OS: –
VM: 3:e i Halmstad
EM: 3

Jon Persson
Född: 23/10 1986
Moderklubb: 
Norsjö IF
Nuvarande klubb: 
Angers Vaillante 
(Frankrike)
Världsranking 
1/4: 63
OS: –
VM: 6:e i Halmstad
EM: 4

Truls Möregårdh
Född: 16/2 2002
Moderklubb: 
Hovmantorp GoIF
Nuvarande klubb: 
Eslövs AI BTK
Världsranking 
1/4: 315
OS: –
VM: 1:a i Halmstad
EM: –

MEDALJCHANS. Efter 
två kvartsfinaler på 
de senaste VM:en 
samt OS i Rio 2016 
drömmer för-
bundskapten Peter 
Blomquist om de 
ädla medaljerna vid 
VM Halmstad. 
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Sverige är inför mästerskapet på 
hemmaplan rankad som 24:e och 
sista nation i den så kallade Cham-
pionship Division som innehåller 
lagen som gör upp om medaljerna. 
Förbundskapten Peter Sartz ser 
med tillförsikt fram emot täv-

lingarna i Halmstad men medger 
att svenskorna som ”underdogs” 
givetvis kommer få kämpa rejält 
för poängen mot samtliga motstån-
dare i gruppen. 

Söndagen 29 april klockan 10.00 
sparkar Sverige igång VM-tävling-

arna genom att slå sin första serve 
mot Singapore. Övriga lag i grupp 
A är Indien, Vitryssland, Ryssland 
och Kina.

– Vi har en mycket bra förstaföra-
re i Matilda Ekholm som befinner 
sig i en uppåtgående trend med 
flera starka resultat internationellt, 
bland annat var hon i semifinal i 
Europa Top 16 i början av februari. 
I och med att lagmatcherna är 
först till tre vunna singelmatcher 
(ettan och tvåan i respektive lag 

En stentuff uppgift väntar de svenska damerna vid VM i Halmstad 
med bland annat ett av världens bästa landslag alla kategorier, Kina. 
Trots det spirar optimismen i svensklägret.

”ALLA MÅSTE SLÅ 
PERSONBÄSTA”

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS, ITTF

Peter Sartz
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spelar två matcher och trean en) 
så säger statistiken att lagen med 
bästa ettan vinner 75 procent av 
lagmatcherna, så vi har trots ran-
kingen goda möjligheter, säger en 
förväntansfull Peter Sartz.

Även den övriga svenska truppen 
befinner sig i en starkt uppåtgå-
ende formkurva. Både Jennifer 
Jonsson och Linda Bergström 
har börjat ta för sig internatio-
nellt, både i sina respektive ligor 
som på tävlingar. Samtidigt har 
Sverige ett koppel av unga mycket 
intressanta spelare som också vill 
fram på damsidan, bland andra 
Filippa Bergand, Ellen Holmsten, 
Christina Källberg och Rebecka 
Muskantor, för att nämna några.

Tuff målsättning
Målsättningen för de svenska 

damerna är enligt Peter Sartz att 
hålla sig kvar i Championship 
Division (de första 24 lagen). En 

riktig utmaning som kommer 
kräva att samtliga spelare mer eller 
mindre presterar maximalt av sitt 
kunnande.

– Vi är mentalt starka och 
Matilda har visat att hon i princip 
kan slå alla utom de allra bästa 
kinesiskorna. VM på hemmaplan 
blir oerhört stort för tjejerna och vi 
är rejält taggade, säger Sartz.

Japan, aspiranten
Åt superstarka Kina finns inget 

att göra. Eller? Jo, kanske kan ett 
ungt japanskt landslag med världs- 
trean Kasumi Ishikawa i spetsen 
ställa till lite oreda i det kinesiska 
laget. Dock, vid World Team Cup 
som avgjordes i slutet av februari 
tystade kinesiskorna tvivlarna och 
gick igenom tävlingen utan att för-
lora en enda singelmatch. Europa 
får ställa sitt hopp till ett starkt 
rumänskt landslag med Bernadette 
Szocs i spetsen. n

Matilda Ekholm
Född: 15/6 1982
Moderklubb: 
Vikingstads SK
Nuvarande klubb: 
UCAM Cartagena 
(Spanien)
Världsranking 
1/4: 37
OS: 2016
VM: 14:e i Halmstad
EM: 12

Linda Bergström
Född: 12/1 1995
Moderklubb: 
Ängby SK
Nuvarande klubb: 
Linz AG Froschberg 
(Österrike)
Världsranking 
1/4: 138
OS: –
VM: 5:e i Halmstad
EM: 6

Filippa Bergand
Född: 11/3 1999
Moderklubb: 
Åsa IF
Nuvarande
klubb: CDTM Rivas, 
(Spanien)
Världsranking
1/4: 400
OS: –
VM: 1:a i Halmstad
EM: –

Jennifer Jonsson
Född: 13/8 1994
Moderklubb: 
Lekstorps IF
Nuvarande
klubb:
Norrtulls SK
Världsranking 
1/4: 160
OS: –
VM: 6:e i Halmstad
EM: 6

SÅ SKA DET GÖRAS. Peter Sartz är fullt 
medveten om att de svenska damerna har 
en rejäl utmaning framför sig vid VM i 
Halmstad. Målsättningen är ändå glas-
klar, att hänga kvar i högsta divisionen, 
Championship Division.
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Att Sverige innehar ett högt an-
seende inom bordtennisvärlden 
som arrangör är för många ett 
känt faktum. Flera av sportens
mest ärofyllda och största evene- 
mang har arrangerats här, såväl 
veteranernas världsmästerskap 

som europamästerskap har för-
lagts här och genomförts med den 
äran. När terrorattacker hind-
rade det europeiska OS-kvalet 
från att genomföras i turkiska 
Istanbul var det mot Sverige 
ETTU (Europeiska bordtennis-

förbundet) vände blickarna trots 
att förberedelsetiden var lika 
med noll.

Men, att därifrån gå till att ar-
rangera jätteelefanten lag-VM är 
en helt annan femma. Det är alla 
tämligen överens om. Ett VM för 
med sig ofantligt mycket mer ar-
bete inom de allra flesta områden 
såsom teknik, logistik, värdskap 
med mera.

Sedan ett par år tillbaka har en 
relativt slimmad organisation 
bestående av personal från såväl 
Svenska Bordtennisförbundet 
som Destination Halmstad varit 
igång med förberedelserna som 
varit en del i en slags trestegsra-
ket som genomförts i Halmstad 
2015-2018. Men’s World Cup 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: ANDERS JAURING, ITTF, LINDA CARLSSON, THOMAS BUZA

1993 var senaste gången ett världsmästerskap spelades i Sverige. Då 
var Göteborg – som den näst minsta staden någonsin att arrangera 
ett av vår idrotts största och finaste evenemang – värdstad.

Nu, 25 år senare, välkomnas återigen bordtennisvärlden till svensk 
mark för ett mästerskap som med största sannolikhet kommer skilja 
sig markant åt från tidigare års VM. Västkuststaden Halmstad kom-
mer nämligen vara den minsta staden genom tiderna som bjuder in 
bordtennisvärlden till sitt vardagsrum.
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Manegen är krattad – nu gäller det att skörda



PINGIS 1/2018 | 11

genomfördes i oktober 2015, 
därefter var det i april 2016 dags 
för nämnda OS-kval och i april 
2018 är det således dags för VM-
eldprovet.

Terje och HBTK tryckte på
Men hur gick det egentligen till 

när Sverige och Halmstad mitt 
framför näsan på en rad världs-
städer lyckades nypa åt sig VM? 

En som var med från allra första 
början är SBTF:s ordförande 
Petra Sörling och historien tar 
sin början vid OS i London 2012 
där en delegation från Halmstad 
uppvaktade SBTF om ett interna-
tionellt evenemang. Fast egentli-
gen började det redan 2004…

– Vi hade ett lunchmöte under 

London-OS med Terje Johans-
son (dåvarande ordförande i 
Halmstad Bordtennisklubb) 
och Fredrik Geijer (före detta 
kommunchef i Halmstads kom-
mun). De uttryckte intresse av 
ett evenemang i Halmstad och 
hade initialt siktet inställt på 
ett europamästerskap. Därefter 
gjordes ytterligare ett besök vid 

EM i danska Herning som tyvärr 
blev en trist tillställning på grund 
av att alla danskarna försvann 
väldigt tidigt. Där och då föddes 
nog tanken någonstans om att vi 
faktiskt skulle kunna åstadkom-
ma något mer än det, och här vill 
jag ge lite cred till Terje Johans-
son och Halmstad BTK som var 
väldigt drivande, berättar Petra 
Sörling.

En samsyn uppstod om att 
Sverige med Halmstad i spetsen 
skulle ge sig efter ett betydligt 
större byte – VM. Hjulen snur-
rade snabbt under hösten, en fly-
gande så kallad ”pre-inspection” 
av det internationella förbundet 
(ITTF) genomfördes i Halmstad 
efter att kommunen godkänt 
planen om att söka evenemanget 
och officiell ansökan lämnades 
kort därefter in om att söka eve-
nemanget.

Politiska spelet viktigt
Men redan 2004 sökte Sverige 

om att få arrangera VM 2007. Det 
äventyret blev emellertid en dyr-
köpt lektion i vikten av att även 
behärska det politiska spelet – en 
oerhört viktig detalj skulle det 
visa sig. En kampanj med ett nog 
så framgångsrikt koncept räckte 
helt enkelt inte.

– 2004 när vi sökte hade vi helt 
klart det absolut bästa uppläg-
get alla kategorier. Tanken var 
att spela VM i Stockholm och 
Globen vilket var ett klart attrak-
tivare alternativ än övriga som 
då sökte. Tyvärr gjorde vi inte 
riktigt vår politiska hemläxa med 
det nog så viktiga lobbyarbetet. 
Mästerskapet hamnade till slut i 
Zagreb, vilket var en mycket stor 
besvikelse för oss, säger Petra 
Sörling.

När så kampanjarbetet inför 
VM 2013 i Paris –skådeplat-
sen som skulle avgöra var VM 

|  VM-SPECIAL – HUR VM ÅTER HAMNADE I SVERIGE EFTER 25 ÅR   |  pingis  |

• 144 lag (72 damlag och 72 herrlag)
• 350 medierepresentanter
• 35.000 gästnätter
• 25.000 besök
• 350 volontärer
• 1600 ackrediterade

vm-fakta

Manegen är krattad – nu gäller det att skörda

Forts. på sid 12

FULLSATT I HALMSTAD OCKSÅ? Arrangören hoppas 
givetvis på att Sveriges största idrottsevent 2018 
– VM i bordtennis i Halmstad blir en publik-
succé. Bilden från VM i Tokyo 2014. 
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hamnade 2016 – inleddes hade 
Sverige lärt sig sin läxa. Med facit 
i hand var det förmodligen inte 
alls det Internationella bordten-
nisförbundets (ITTF) årsmöte, 
AGM, som avgjorde att Sve-
rige fick sitt VM. Det avgjordes 
bakom kulisserna en kort tid före 
årsmötet.

– Initialt sökte vi ju VM 2016. 
Tidigt stod det dock klart att 
även Kuala Lumpur skulle söka 
VM 2016. Dåvarande ITTF-
presidenten Adham Sharara kon-
taktade mig och menade att vi 
förmodligen inte skulle kunna rå 

på dem om det skulle gå till om-
röstning. Han tyckte dock att vi 
presenterat ett så bra alternativ 
att det vore synd att bara ge upp 
det. Han uppmanade oss således 
till att söka 2018 istället, förutsatt 
att även Halmstads kommun var 
positiv. Han trodde att det skulle 
kunna gå att få igenom vid mötet 
trots att det egentligen är emot 
stadgarna. Alla mästerskap skall 
enligt dem utlysas, fortsätter 
Petra.

New Delhi protesterade verbalt 
men till slut allokerades VM 
både 2016 och 2018. Sverige hade 
till slut fått sitt VM. Fördelen 

av att vara delaktig på insidan i 
politiken visade sig vara A och O 
i kombination av ett lyckosamt 
kampanjarbete. Nu gjordes – till 
skillnad från 2004 – alla delar 
rätt vilket i slutändan gav resul-
tat. Vidare var det fler faktorer 
som avgjorde, tajmingen var rätt 
såtillvida att flera mästerskap 
hade arrangerats i Asien varpå 
Europa stod på tur – det låg så-
ledes helt rätt i tiden. Ytterligare 
en viktig del var närheten till allt 
i Halmstad, vilket ansågs vara en 
oerhörd fördel efter flera mäster-
skap med trafikstockningar och 
långa transporttider som skapat 
irritation.

Arvet efter VM
Ett VM innebär självfallet mas-

Forts. från sid 11

KAMPANJ + POLITIK. Att ett fram-
gångsrikt koncept inte alltid 
räcker fick Sverige bittert erfara 
2004. Men vid VM i Paris 2013 
hade Sverige lärt läxan och lycka-
des även med det nog så viktiga 
politiska spelet. På bilden: Petra 
Sörling och Jörgen Persson som 
var några av de som bidrog starkt 
till att VM hamnade i Sverige.

FRAMGÅNGSRIKA EVENT. Några av de evenemang som genomförts i bordtennissatsningen i Halmstad. Från vän-
ster, ITTF Legends Tour, där bland annat Jörgen Persson och Jan-Ove Waldner deltog, samt t h, World Cup 
för herrar där både Kristian Karlsson och Anton Källberg deltog. 
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sor av arbete men ger även en rad 
spin-off effekter i form av enormt 
medialt intresse men också po-
tentiellt fler spelare och en all-
mänt växande bordtennisfamilj. 
Något som nu hela bordtennis-
sverige behöver vara redo för, 
enligt Petra Sörling.

– Nu gäller det att vi är beredda 

att skörda arbetet som föregått 
VM. Vi var ju tidigt klara över 
att det skulle bli något mer än 
”bara” ett mästerskap. Därför 
har vi gjort en riktad satsning 
med flera event i Halmstad, allt 
från Legends Tour, Bästa Fyran, 
Men’s World Cup, OS-kval till 
slutgiltiga målet VM. Även om 

det blev en lång startsträcka så 
har vi ju inte suttit och väntat, 
utan det skapades tidigt en orga-
nisation som kunnat jobba på och 
så här långt överträffar projektet 
som helhet mina förväntningar 
med tanke på att vi faktiskt är ett 
relativt litet land med ganska få 
klubbar jämfört med många an-
dra. För mig personligen är VM 
på hemmaplan det som betytt 
allra mest för svensk bordtennis 
de senaste åren, det har upp-
graderat hela pingissverige och 
det har också medfört att SBTF 
själva har passat på att lyfta och 
skärpa sin organisation.

Större evenemang är således 
en viktig del i den strategiska 
utvecklingen av svensk bordten-
nis, både på kort och lång sikt 
och det gäller nu att ta tillvara på 
det ökade intresset som ett VM 
på hemmaplan innebär. Förhopp-
ningarna är höga kring att många 
på ett eller annat sätt nu ska söka 
sig till bordtennisen. n

SNABBA RYCK. OS-kvalet 2016 togs över av Sverige med mycket kort var-
sel från Istanbul, Turkiet, efter att staden blivit utsatt för terrorattack.

VIKTIG REKRYTERINGSBAS. Ungdomstävlingen Bästa Fyran avgjordes i Halmstad våren 2016.

|  VM-SPECIAL – HUR VM ÅTER HAMNADE I SVERIGE EFTER 25 ÅR   |  pingis  |
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För första gången en svenska i 
kvartsfinal och där med jätte-
chans att vinna mot den blivande 
mästarinnan.

Sarajevo-VM blev någonting att 
minnas.

Även om Stellan ”Mini-Stellan” 
gjorde en otrolig laginsats med 

19 vinster och endast en förlust  
(mot Istvan Jonyer, Ungern), så 
spelade kusinerna Bo Persson 
och Ingemar Wikström viktiga 
roller.

Ingemar mot Kina i gruppspe-
let, Bosse under sista finalvarvet 
mot Japan.

Kjell Johansson drog naturligt-
vis ett lass han också.

Femtemannen Anders Johans-
son eldade på under sitt bänkar-
bete.

Efter 5–3 mot Japan var guldet 

TEXT: CHRISTIAN HEYERDAHL, FOTO: SBTF ARKIV

Första gången som Sveriges herrar vann lag-VM var 1973 och det var 
också första gången som de besegrade Kina.

Sett till insatsen utan tvekan ett av våra bästa VM någonsin.
Guld i lag.
Guld i herrdubbel.
En andraplats i herrsingel.

1973 – FÖRSTA 
SVENSKA LAGGULDET
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klart, förlust och det hade blivit 
en fjärdeplats.

I det läget tänkte man inte så 
mycket på 4–5-förlusten mot 
Sovjetunionen.

Gruppspel, där de två bästa tog 
sig vidare till slutspel och där 
det inbördes mötet gällde inför 
fortsättningen, gjorde att Sverige 
och Japan hade var sin vinst inför 
fortsättningen.

Sveriges vinst mot Kina var 
delvis märklig.

Stellan Bengtsson rensade rent, 
Kjell Johansson och Ingemar 
Wikström tog var sin match.

I Kina överraskade världens 
kanske bäste defensivspelare 
Liang Ko-liang med att i stort 
sett från första till sista poäng gå 

på attack.
Resultatet?
Tre förluster.
Att guldtränaren Christer 

Johansson valde Bosse Persson 
i slutmatchen mot Japan var 
väntat.

I par med Mini-Stellan hade 
Bosse Persson ett par år tidigare 
varit  i Japan under ett par må-
nader och där hade den gänglige 
och vänsterhänte Hörby-sonen 
visat framfötterna.

Inför slutmatchen var Japan 
borta från guldchansen.

– Bosse var given, sa Christer 
Johansson.

– För oss blev det ju som en ren 
final eftersom vi skulle bli mäs-
tare om vi vann, sa Bosse.

Men vad minns Bosse Persson 
av mötet med Japan, sin sista 
match, mot Tokio Tasaka?

– Inte mycket. Jag var helt tom 
i huvudet. Har för mig att efter 

serve, kort retur så gick jag runt 
och slog en forehand i backhand-
hörnet…

En ryckig sistamatch med mas-
sor av nerver.

– Såg inte så mycket av Bosses 
match. Jag var ute och värmde 
med Kjell. Det som jag såg mest 
var att Bosse sprang omkring och 
ossade med ena näven högt upp i 
luften, säger Stellan Bengtsson.

Efter 5-4 mot Kina, 4-5 mot 
Sovjetunionen och 5–3 mot Ja-
pan var lagguldet klart.

 Senare skulle Stellan/Kjell vin-
na dubbelguldet, efter finalvinst 
mot ungrarna Tibor Klampar/
Istvan Jonyer, och man kan fråga 
sig hur Kjell hade ork att ladda 
en gång till så snart efter sin 
förlust.

För då hade Kjell Johansson 
tidigare förlorat sin singelfinal 
mot kinesen Hsi En-ting efter att 
vid 18–20 åkt på en avgörande 
kantboll.

Ett ungerskt ”Det var synd 
Kjell” inne i omklädningsrummet 
inför dubbelfinalen tog svenskar-
na som en psykning men innebar 
istället tändvätska.

– Nu går vi ut, tar dom, sa Kjell.
I sammanhanget måste också 

Birgitta Rådbergs singelinsats 
lyftas fram.

Hon började mot sydkoreanskan 
Lee Ailesa, som var obesegrad i 
lagtävlingen, 3–2.

Vann ett par matcher till, bland 
annat mot en kinesiska.

Mötet med Hu Yu-lan, Kina, 
blev dramatiskt.

Svenskt 2–1 i set. 18-17 i fjärde, 
då blev det slagräkning.

Här visade sig Hu Yu-lan, som 
senare tog singeltiteln, vara för 
vass. n

FÖRSTA GULDET BÄRGAT. Bo Persson hissas efter segern mot Tokio Tasaka 
vilket innebar seger i lagmatchen mot Japan med 5-3. Sveriges första 
lagguld någonsin var ett faktum.

DUBBELGULD. Stellan Bengtsson och 
Kjell Johansson hissar bucklan 
efter segern i herrdubbel.
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INTE BARA ETT HEDERSUPPDRAG. 
För guldsmed Håkan Ramsén 
var det även ett drömuppdrag 
att restaurera Egypt Cup.
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F
ör länge, länge sedan, när-
mare bestämt 1970, spelades 
SOC, Scandinavian Open 
Championships, i Halmstad 

Sporthall. Eller ”Spooathallen” 
som den också kallades när den 
benämndes av en tvättäkta Halm-
stadbo. Det var mycket stort för 
staden. Stort var det också för 
Kina, som för första gången se-
dan kulturrevolutionen inleddes, 
deltog i en internationell tävling. 
Spelarna blev alldeles till sig 
när självaste Olof Palme gästade 
Sporthallen i Halmstad för att se 
på bordtennis av yppersta världs-
klass. Politik var således viktigt 
även på den tiden.

Det var även mycket stort för 
den lilla knatten som tagit sig till 
tävlingen med sin bror i släptåg 
och fick vara med om en helt 
fantastisk och oförglömlig upp-
levelse när han på nära håll fick 
se alla världsstjärnorna på plats 
i lilla Halmstad. Det hela blev 
naturligtvis inte sämre av att han 
tillsammans med brorsan också 
fick vara med i TV när kameran 
zoomade in de båda lintottarna.

Vandrat världen runt
48 år senare är det återigen 

dags för ett världsevenemang i 
bordtennis i Halmstad. Lag-VM 
är blott cirka 10 dagar bort då 
världen vänder sina blickar till 
den halländska residensstaden. 

Vid ett världsmästerskap är det 
tunga titlar och troféer det tävlas 
om. Värdstaden äras också med 
en trofé. Och det är verkligen 
inte vilken som helst. Den heter 
Egypt Cup och är gjord av det 
allra finaste silver. Den skänk-
tes till bordtennissporten 1939 
av Kung Farouk av Egypten i 
samband med att VM avgjordes 
i Kairo. Det beslöts där och då 
att trofén därefter skulle vandra 
mellan arrangerande värdstäder 
för att symbolisera den vänskap 
som karakteriserar mästerskapet. 
Sedan dess har den varit runt 
över hela världen.

Tilltufsad klenod
När Egypt Cup anlände till 

Halmstad var den efter många 
års tjänstegöring fullt naturligt 
lite kantstött. Arrangören beslöt 
sig därför för att kalla in en riktig 
expert. Håkan Ramsén är en 
mycket skicklig guldsmed med 
lång erfarenhet av att restaurera 
diverse klenoder. Utbildad i både 
Köpenhamn och London inom 
gemmologi, läran om ädelstenar, 
var han som klippt och skuren 
för uppdraget. Och han tvekade 
aldrig en sekund.

– Detta är ett hedersuppdrag 
som inte gick att tacka nej till. 
Tänk så många människor som 
lagt ned så mycket slit i den här 
troféns tecken, både aktiva såväl 

som organisatörer av de mäster-
skap den vandrat mellan, under 
sin långa livstid. Det har sanner-
ligen varit en utmaning att laga 
den. Mest för att materialkost-
naderna var mycket högre förr 
i tiden varför den genom åren 
lagats förhållandevis sparsamt, 
menar Håkan Ramsén.

Likadana verktyg
Traditionstyngd som få troféer 

givetvis. Men Egypt Cup har 
faktist lite mer att göra med vår 
samtid än vad många vet.

– Egyptierna var väldigt länge 
oerhört långt före oss i sitt väl ut-
vecklade hantverk. Faktum är att 
många av de verktyg de använde 
för tusen år sedan inte skiljer sig 
nämnvärt åt från de jag använder 
idag, vilket är helt otroligt vid 
närmare eftertanke, säger Håkan 
Ramsén.

Drömuppdrag
Om det var en dröm för Halm-

stad att få arrangera ett VM så 
är en VM-trofé för en guldsmed 
som Håkan Ramsén en riktig 
önskedröm att få arbeta med. Nu 
har han gjort det. För i samband 
med att världsmästerskapet 
startar skiljs deras vägar åt även 
om han kommer vara på plats i 
Halmstad Arena för att se till så 
att hans mästerverk behandlas 
väl innan den ger sig ut på en ny 
resa. Då bär det nämligen av till 
Budapest, Ungern, som är värd-
stad för VM i bordtennis 2019.

Och den lilla lintotten som för 
48 år sedan blev så tagen av SOC 
1970 i Halmstad, vad hände med 
honom egentligen?

Jodå, han växte upp och utbil-
dade sig till guldsmed och heter 
– Håkan Ramsén! n

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: JOHAN ADERMALM/DESTINATION HALMSTAD

Att ge sig på att restaurera en av bordtennisfamiljens absolut mest 
prestigefyllda klenoder är inget för den med svaga nerver. Minsta 
lilla misstag och tradition som inleddes för 79 år sedan går i stöpet. 

Det hindrade inte guldsmeden Håkan Ramsén från att ge sig på 
det. Ett hedersuppdrag det inte gick att tacka nej till, menar Ramsén 
själv. 

KÄRLEKEN TILL ETT HANTVERK
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I fjol var det så mycket enklare 
att betvinga samma motståndare 

i fyra raka efter nästan hälf-
ten så många bollar som i år. 

Nu var Linda först till ett 
vunnet set, två vunna set 
och till och med tre vunna 
set. Men Matilda fick in 
en ny drivande växel så att 
Linda inte hann med alls 
i slutfasen: 11–4 och 11–2 
efter 5–1 i avgörande setets 
sidbyte.

– Ett SM-guld är alltid ett SM-
guld, men nog är det roligare att 
få avgöra på det här sättet. Det 
var betydligt mer adrenalin än i 
fjolårsmötet.

Finalen flyttades
Det blåste emot Matilda i andra 

setet och en bit in i tredje – på 
mer än ett sätt.TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Hon tittar uppåt och jagar vidare. Där lyser namnen Ann-Christin 
Hellman och Marie Svensson med sina åtta SM-guld i singel.

– Jag ska nå dit också, definitivt, säger 35-åringen Matilda Ekholm 
utan att tveka det minsta.

Efter att ha besegrat Linda Bergström i en sjusetare skrev hon in 
guld nummer sex i sin nionde SM-final på tolv år. 

– Det var längesen jag blev så utmanad i Sverige, medgav Matilda.

TVÅ FINALER MED
OLIKA ANSIKTEN

PRESSADE FAVORITEN. Linda Bergström var en helt annan spelare i årets SM-final än i fjolårets. ”Det var länge 
sen jag blev så utmanad i Sverige”, löd omdömet från gulddamen Matilda Ekholm. 

Åtta guld är SM-toppen – snart är du där, Matilda
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– När jag hade missat tre loopar 
och en serve tyckte jag att det 
fick räcka.

Spelet upphörde och hon för-
klarade för domarna att den blåst 
som tilltagit i Helsingborgshallen 
var svår att bemästra. Domaren 
reagerade också eftersom pap-
peren förflyttade sig. Det ledde 
till bordsbyte vid setställningen 
1–1 och 6–4 för Linda, som höll 
undan till 11–7 innan Matilda 
började få full kontroll på sitt 
agerande.

Men inte utan ett visst slit.
– Jag var inte så pigg i krop-

pen dagen efter mensen, sa hon 
öppet.

Det var inte enbart de biolo-
giska omständigheterna som 
spelade in, Linda stod emot med 
stark sisu.

– Ja, hon har blivit flera klasser 

bättre senaste året, det gjorde 
skillnad när hon bytte platta på 
backhandssidan, sa Matilda som 
under tiden i Eslöv kom närmare 
Linda.

Där bodde de på samma gata, 
Kanalgatan.

Stockholm och Linz
Men nu håller vår mästarinna 

till i Stockholm när hon är i hem-
landet och Linda finns en del av 
tiden i Österrikes tredje största 
stad Linz. Under innevarande sä-
song har Matilda tillhört spanska 
UCAM Cartagena i Champions 
League, men inför den kom-
mande har hon gjort klart med 
en europeisk toppklubb närmare 
Sverige: Berlin Eastside där hen-
nes ungerska dubbelpartner 
Georgina Pota redan finns.

De två senaste singeltitlarna har 

hon tagit för Boo KFUM IA efter 
att ha inlett med en för Ängby 
SK innan det blev tre i Riddarens 
rustning.

Linda Bergström, med ny 
stomme sen ett år tillbaka, sa sig 
vara beredd på allt efter fjolårets 
stora finalsiffror.

– Jag var nöjd bara av att kunna 
ta första setet (11–8) mot Matilda.

Men Linda ville så mycket mer, 
vilket vi alla registrerade.

Hon hade inte mätt sin kapaci-
tet mot Matilda sen de möttes i 
SM 2017.

Linda lämnade Helsingborg 
utan guld men med tre medaljer 
på tre starter: silver i singeln, 
silver i dubbeln, brons i mixed-
dubbeln. 

Det går säkert flera tåg mot ett 
guld för 23-åringen. n

EN FRÖJD FÖR ÖGAT. Matilda Ekholm var koncentrerad nog för att få bra träff på bollen ännu en gång. Det 
ledde till det förväntade guldet.

|  SM I HELSINGBORG  |  pingis  |
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Han vägrade acceptera att gum-
miplattorna översteg den tjocklek 
som reglerna tillåter – 4,00 
millimeter. Och att byta till en 

reservracket var aldrig aktuellt. 
Därför lämnade han walk over, 
samtidigt som han krävde att 
någon neutral person skulle testa 

om utrustningen, som av misstag 
slogs av och därefter på igen, var 
i rätt skick eftersom olika siffror 
hade pendlat fram.

Den racket som Jens spelat sig 
fram till finalen med hade do-
marna godkänt fem gånger med 
hjälp av sina ögon och fingrar.

Det som skedde kan alltså ses ur 
flera vinklar. 

Att mätutrustningen skulle 
användas tillkännagavs dagen före 
finalerna och kan inte ha förbigått 
någon av de inblandade spelarna. 
Trots överdomarens beslut finns 
den olustiga frågan kvar: skulle 
Jens Lundquist dessförinnan, 
medvetet eller inte, ha spelat 
med en icke godkänd racket som 
formellt hade godkänts? 

Det finns bara en formulering efter finaldagen i kyliga Idrottens Hus 
i Helsingborg: 

Ett mörkt kapitel i SM-historien.
Inte ens svenske mästaren Kristian Karlsson var glad. Han stod 

överst på prispallen med guldmedaljen på bröstet men med ledsen 
min över att herrsingelfinalen inte blev av.

Kvarten innan spelarna skulle infinna sig vid finalbordet underkän-
des Jens Lundquists ordinarie racket i och med att mätutrustningen 
gav negativt utslag.

Minuter av kaos och ett starkt vredesutbrott från Jens.

MÖRKT SM-KAPITEL
Inte ens guldmannen Kristian fick vara glad

BETÄNKSAM SEGRARE. Vi tolkar minen som att Kristian Karlsson hade föredragit en annan avslutning på SM än 
att vinna på walk over.    

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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– Jag skulle ha fått spela fina-
len, vidhöll Jens.

Kristian tyckte det var obehag-
ligt att han fick en del frågor om 
den uppkomna situationen:

– Jag är ingen domare.

Imponerande spel
Nu snabbt över till den roligare 

sidan av SM. Och det var att båda 
finalisterna frånsett vissa svackor 
under tre dagar hade presterat 
en sevärd pingis som gjorde att vi 
med spänning såg fram emot en 
värdig guldkamp.

Kvartseedade Jens Lundquist 
radade upp tre 4–0-vinster mot 
Faluns Mats Källberg (kan ni 
tänka er, han gjorde sin 32:a SM-
start på raken), Falkenbergs Mag-
nus Pohjolainen och Halmstads 
Harald Andersson. Därmed hade 
han hållit sin ranking. Kristian 
Karlsson å sin sida var toppsee-
dad och inledde med 4–1 mot 
Wartas Chang Jiang Hong, 4–0 
mot Spårvägens Martin Friis och 
4–1 mot SUIF:s Simon Berglund.

Jens visade vad han ville i detta 
SM när han fortsatte med att slå 
Rekords Simon Arvidsson med 
4–2 i kvartsfinalen och SUIF:s 
Anton Källberg med 4–1 i semifi-
nalen. Efter det att Jens tagit för-
sta setet med 11–9 och Anton det 
andra med 11–7 drog det ihop sig 
ordentligt i de två efterföljande 
seten: 12–10, 16–14 för Jens, som 
kunde avsluta med 11–7. Kristian 
å sin sida gick till den önskefinal 
vi hade hoppats få se via 4–2 mot 
Eslövs Truls Möregårdh i kvarts-
finalen och samma siffror mot 
SUIF:s Jon Persson i semifinalen.

Pratade gott om Truls
– Det var väldigt kul att möta 

Truls som är en fantastisk spelare 
som har en fin pingistid framför 
sig, han har spelat jättebra, sa 
Kristian.

Som var beredd på att det skulle 

bli tuffa tag mot just Jon, som 
öppnade med 2–1 i set.

Att Kristian, som nu kan 

dekorera prisrummet med tre 
SM-guld i singel, har ökat trycket 
i sina slag framgick med all 
tydlighet.

– Ja, jag känner mig starkare 
fysiskt än förr.

Tre av fyra redan uttagna herr-
spelare till VM i Halmstad deltog 
i SM. Undantaget var Mattias 
Karlsson. Anton Källberg var den 
ende som föll mot någon utanför 
truppen. Och det var mot Jens, så 
långt en av kandidaterna till den 
återstående VM-platsen. Dess-
förinnan hade Anton satt stopp 
för Pär Gerell i kvarten. 

Efter söndagens mardrömsav-
slutning lämnade Jens återbud 
till German Open i Bremen, dit 
Truls Möregårdh kom – och 
nådde U21-finalen. Det öppnade 
VM-dörren för den yngste kandi-
daten. n

|  SM I HELSINGBORG  |  pingis  |

SVERIGEETTAN HÖLL.  Kristian Karlsson fick ta fram sitt bästa ur reper-
toaren i kvartsfinalen och i semifinalen för att vinna med 4–2 mot Truls 
Möregårdh och Jon Persson.

OVÄNTAT SLUT. Jens Lundquist 
var koncentrerad och impone-
rade i fem segermatcher. Sen kom 
chocken med den underkända 
racketen.
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Det var många stenar på vägen 
dit för de A-märkta Eriksson och 
Källberg. Även om de i finalen 
inte släppte något set var de i 

underläge i det andra med både 
8–10 och 10–11. Men de grejade 
det.

Värst ute var de i åttondelen 

mot Enigs par Fredrik Cöster/
Martin Lovén.

– Då hade vi två matchbollar 
emot oss, minns Anton.

Även där slingrade sig han och 
Anders ur svårigheterna till 13–11 
efter att ha förlorat två set i rad 
med 10–12. Skilje nästa. Då kom 
de loss till 11–5. Därefter följde 
kvartsfinalen mot det andra 
Wartaparet med en söderlundare, 
Hampus, och Magnus Månsson. 
Det gick till skilje igen med 11–8 
för Anders/Anton.

5–10 till 13–11…
Och så stod de inför semifinalen 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Guldresan tog inte slut i Helsingborg. Grekland nästa.
– Vi har ofta snackat om att sticka iväg någonstans, vi är ju sällan 

lediga från pingisen. Nu ska vi göra det, Anders och jag, Elias Ranefur 
och Jonas Stener, meddelade Anton Källberg efter det att han och 
Anders Eriksson nått ända fram i dubbeln.

Under Greklandsveckan fick de chansen att suga vidare på guld-
karamellen med 11–8, 13–11, 11–5 i finalen mot Wartas Chang Jiang 
Hong/Simon Söderlund.

PERFEKT UPPSTÄLLNING. Det slutade med stort A i SM-betyg för dubbelparet Anders och Anton med efternam-
nen Eriksson och Källberg.

EFTER DUBBELGULDET BAR
DET IVÄG TILL GREKLAND
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där de toppseedade titelförsva-
rarna Viktor Brodd/Hampus 
Nordberg väntade. Respekt. Men 
Anders och Anton hade taggarna 
utåt och klarade de SUIF:are de 
känner så väl med 12–10, 13–11, 
9–11, 13–11. Siffrorna säger…nej, 
inte allt. Det var värre än så sett 
med segrarnas ögon.

– Vi låg under med 5–10 i fjärde, 
så det var riktigt illa då, sa Anton.

Men minuterna senare hade 
han och hans kamrat gjort klart 
för oss alla att de kan konsten att 
samla ihop sig.

– Finalen blev den lättaste 
matchen, men Chang och Simon 
gjorde kanske inte sin bästa 
match, sa Anton.

15-5 i set på fem matcher
På fem matcher fick segrarna 

ihop 15–5 i set.
Vad låg bakom de flesta poän-

gen, Anders?
– Vår snabbhet och att vi kom 

till utan större tvekan. Vi var 
aggressiva och bra över bordet. 
Under turneringens gång blev 
vi mer och mer samspelta och 
därmed starkare.

”Lätt att snacka med”
Antons stora tillgångar, Anders?
– Han har en bra serve och han 

är lätt att snacka med mellan 
bollarna.

Och vad säger du om Anders, 
Anton?

– Hans forehandsattacker och 
täckningen över bordet gavs oss 
många fördelar. Vi båda följde 
upp de kortare bollarna på ett 
effektivt sätt.

Guldgossarna lärde känna 
varann in under skinnet i Söder-
hamn. Därefter hamnade Anders 
Eriksson i Halmstad BTK och 
Anton Källberg i Düsseldorf. 
Men SM-gulden tar den senare i 
SUIF-tröjan. n

FRIDEN ÖVER GULDET. Tilda Johansson och Harald Andersson kunde slapp-
na av efter att i fjärde försöket i SM-mixeddubbeln ha lyckats fullt ut.

FJÄRDE GÅNGEN GILLT 
FÖR HARALD OCH TILDA
Efter ett treårigt facit med en final och två kvartsfinaler jublade
Harald Andersson och Tilda Johansson över att det blev fjärde 
gången gillt i SM. De vann mixeddubbeln efter ett enda förlorat set 
på fem matcher. Inte ens i semin mot Martin Friis/Ellen Holmsten 
darrade de. 8–11 i inledningssetet följdes av resoluta 11–7, 11–3, 11–4.

Möjligen blev mötet med klubbkamraterna Anders Eriksson och 
Erika Fronth tidigare i veckan en första klassens väckarklocka.

– Vi ville få någon form av besked 
var vi stod och mötte dem i en 
träningsmatch som vi förlorade, 
1–3, påpekade Harald.

Men ingen oro fanns när han 
och Tilda drog från Halmstad till 
Helsingborg.

– Vi spelade perfekt ihop, löd 
Haralds slutomdöme när guldet 
dinglade runt halsen efter 11–7, 
11–4, 11–9 i finalen mot norrtul-

larna Mattias Ekdahl och Jen-
nifer Jonsson.

Tilda nickade bifall:
– Det här var fantastiskt. Även 

om jag gjorde något sämre ingri-
pande emellanåt följde Harald 
upp på bästa sätt.

Båda höll huvudena kalla när 
det drog ihop sig i seten. Vilket 
det inte gjorde så många gånger. 

|  SM I HELSINGBORG  |  pingis  |

Forts. på sid 24

TEXT&FOTO: ÖRJAN WESTBERG
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Förutom upptakten med 0–1 i 
semin var det bara Eslövs Daniel 
Andersson/Caroline Tanska och 
Ekdahl/Jonsson som pressade 
dem till nio i var sitt set.

– I fjol kom vi aldrig riktigt in 
i matcherna, det gjorde vi nu, sa 
Harald.

”Bra turnering”
Jennifer med ett mixedsilver 

från Helsingborg redan 2014, då 
med Tobias Bergman, var inte alls 
nedslagen.

– Vi gjorde en bra turnering och 
var stabila i början, i synnerhet 
Mattias. Lite tråkigt att det skulle 
sluta i 0–3 när vi ledde med 9–8 
(och dessförinnan 7–5) i tredje. 
Men då var det kanske för sent 
att vända på utvecklingen ändå.

Jennifer böjde sig för två över-
mäktiga motståndare.

– Harald var bra i allt han 
företog sig och Tilda gjorde inga 
misstag. Vi bjöds inte på någon-
ting.

Tacksamhet
Kanske kände Harald och Tilda 

en viss tacksamhet när Ekdahl/
Jonsson hejdade Gustaf Ericson/
Linda Bergström med 3–1 i den 
tajta semifinalen. I tre av seten 
var det tvåpoängsskillnader. Det 
var just Ängbyduon som slog ut 
årets guldmedaljörer i fjolårets 
SM-kvart. I tre raka till och med.

Vem Jennifer och Tobias körde 
över i SM-semin 2014? Jo, Harald 
– och Daniela Moskovits.

Eftersom Harald tillhört Borus-
sia Düsseldorfs organisation 
och representerat TTC OE Bad 
Homburg i 2. Bundesliga den här 
säsongen har han inte sett Tilda 
så ofta i Halmstad. 

– Jag kör på ett år till i Düssel-
dorf, men Bad Homburg vill inte 
gå upp även om vi skulle klara 
det. n

Matilda och Ellen som aldrig 
hade spelat ihop tidigare gick in i 
turneringen med att slå Halm-
stads och Carlshamns par Sara 
Palm/Anna Persson med 3–1 i 
set.

I fortsättningen drogs allt till 

sin spets. Och det var i femte och 
avgörande seten som visade vad 
Matilda och Ellen var ute efter.

Mot Huda Mustafa/Hanna 
Kjellson i kvarten skrev vi in 
11–3, mot Erika Fronth/Tilda 
Johansson 11–6 och i finalen

Forts. från sid 23

DUBBELGULD IGEN, MATILDA
- men inte utan tuff kamp

Välkommen åter till en dubbelfinal, Matilda. För första gången 
på fyra år sågs Sverigeettan där – med 18 år yngre Ellen 
Holmsten vid sin sida.

– När jag fick frågan från Spåret om vi kunde bli ett par svarade 
jag ja, sa Matilda Ekholm. 

Den förberedande träningen mot Spårets pingisligaherrar
Satoshi Aida/Daniel Schaffer gav full effekt senare i Helsing-
borg, SM-guld. Men inte utan kamp.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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VÄLTAJMAT GULDPAR. 35-åringen 
Matilda Ekholm och 17-åringen 
Ellen Holmsten hittade rätt spår 
och tog sig ur även de svåraste 
situationer.

– Matilda var stabil och bra 
speciellt i avgörande setet.

Extra kul med en junior
När guldet var hemma – hen-

nes första i dubbel sen 2014 då 
partnern hette Daniela Moskovits 
– kunde veteranen Matilda inte 
säga annat än:

– Det var extra kul att spela 
ihop med en junior,

Men Ellen är ingen gröngöling 
i sammanhanget. 2014 gick hon 
och Sannamari Bölenius till 
semifinal och fick ett SM-brons. 
Året efter tog Ellen och Stina 
Källberg ett kliv till så att det blev 
ett silver. Och i år kom medaljen 
som saknades.

”Bra tränare”
Efter utflykten till Halmstad är 

Ellen tillbaka i Stockholm. Nöjd.
– Där får jag hjälp av många bra 

tränare. Matilda har också stöttat 
mig en del. Nu slår jag hårdare 
med min forehand och använder 
hela kroppen.

Matilda kan räkna till fem dub-
belguld på sex finaler på elva år. 

När hon tog sitt tredje guld 
efter två med Malin Pettersson 
stod hon och Linda Bergström 
vid samma bordskant.

Linda och Jennifer får smälta 
förlusten och göra ett nytt guld-
försök i en eventuellt tredje final 
tillsammans nästa år. Linda som 
stått som förlorare i tre finaler. 
2013 var hon i slutmatchen med 
Ängbykompisen Josefin Lund. n

mot Linda Bergström/Jennifer 
Jonsson återigen 11–6. 

– Vi lyckades hålla oss lugna 
hela tiden, det var nog viktigt, sa 
Ellen Holmsten.

– Det gick lite knackigt, men 
framåt, inflikade Matilda Ekholm.

1–2, då…
I finalen ledde Linda Bergström 

och Jennifer Jonsson, som under 
åren 2014-18 redovisar den fina 

sviten ett guld, två silver och 
två brons, med 2–1 när Ekholm/
Holmsten satte full fart.

– De var täta och inte så lätta att 
slå hål på, vi ville gå mot Lindas 
långnabb. I fjärde hade vi bästa 
uppställningen och det kändes 
bra. Dessutom måste jag tillstå 
att vi hade turen med oss några 
gånger, betonade Matilda.

Ellen kände sig trygg vid hen-
nes sida.

DUBBELGULD IGEN, MATILDA
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Klart att det är lätt att förstå att 
Möregårdh junior var belåten. 
SM-tecknen har haglat in efter 
det att han trädde in på allvar i 
SM-leken. 2015 vann han pojkar 
12, 2015-17 blev det tre raka i 
pojkar 14, 2016 tryckte han till 
alla i pojkar 15 och nu såg han till 
att Simon Berglund stoppades i 
U20-finalen för andra året i följd. 

På sin snabba marsch upp till 
toppen har Truls inte hunnit med 
något guld i herrjuniorer 17.

I U20-kvarten mot Viggo Kip-
pel, 4–1, och i semin mot Per 
Sandström, 4–0, hade han inga 
stora bekymmer. 

– Däremot var det lite trögt 
första speldagen, tyckte han.

Han började med att slå Ture 
Rosén, Norrtull med 4–2 och 
fortsatte med samma siffror mot 
Jonathan Thimon, norrtullaren 
som nu är i Halmstad.

Vann ligamötet
Inför finalen mot Simon hade 

Truls trumf på högerhand efter 
att en dryg månad före SM-hel-
gen ha besegrat SUIF:aren med 
3–1 i Pingisligan.

– Men nu var Simon ganska 
länge något bättre än jag var. 
Det blev en ganska konstig final 
där han checkflippade mot min 
backhand som inte satt så bra. 
Och i servarna satsade han hårt, 
sammanfattade Truls.

Men efter något som liknade 
simsalabim tog Truls över helt i 
slutseten.

– Plötsligt blev både mina retu-
rer och mina servar skarpare.

Efter U20-guldet och kvartsfi-
nalen med två erövrade set från 
Kristian Karlsson i SM-herrsing-
eln spanade han framåt. Mot att 
ta den sista platsen i Sveriges 
VM-trupp, möjligen?

– Det är målet. Jag har visat att 
jag kan stå emot de bästa senio-
rerna, sa Truls och tänkte först 
på German Open med start 21 
mars där några av hans svenska 
konkurrenter också skulle finnas 
med. 

Och ja, han togs ut till VM.n
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TRULS VANN LÅNG U20-FINAL

Truls Möregårdhs första tanke när han hade säkrat
SM-guldet i längsta U20-finalen på tio år:

– Jättekul, det här är första mästerskapen som
båda bröderna är på pallen.

För den fyra och ett halvt år äldre brodern Malte
blev det ett brons efter fallet i semin, 2–4, mot Truls
siste motståndare Simon Berglund.

I finalen gick Simon vidare med att vinna femte
setet med 12–10 och göra 3–2 i set. Då small det till med
Truls dräpande svar: 11–3 i sjätte, 11–6 i sjunde.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO:PER HÄLLSTRÖM

GULDBLICKEN. Den fanns från start 
i U20-klassen hos favoriten Truls 
Möregårdh som i finalen fick samla 
ihop sig ordentligt för att betvinga 
Simon Berglund.
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Inte svårt att räkna ut att Filippa 
studsade av lycka efteråt.

U20-guldet  rankar hon säkert 
före den uppskattning hon fick i 
fjol då hon hamnade på 39:e plats 

på Kungsbacka-Postens 50-lista 
över tidernas mest populära 
idrottsutövare i kommunen.

– Jag har svårt att hålla inne 
med känslorna, jag är en sån per-

son, avslöjade Filippa efteråt.
Svackorna hon hade tidigare 

har blivit allt färre efter stödet 
från den mentale coachen.

– Gregor Schill betyder mycket 
för mig, tidigare hade jag svårt 
att ta förluster, sa hon utan att 
hyckla.

Och vad ledde dig till guldet, 
Filippa?

– Mitt försvar och min vin-
narskalle, ja, jag är en riktigt 
tjurskalle.

Däremot ville hon inte avslöja 
vad som cirkulerade i hennes 
huvud när hon gick in till finalen 
mot Stina.

I tredje U20-finalen på fyra år kom den – den totala fullträffen.
– Hon spelar efter planen, är lyhörd och behåller lugnet, var Åsa-

coachen Mikael Thalinssons kommentar till Filippa Bergands solida 
guldarbete från början till slut. 

Ett förlorat set i öppningsmatchen blev noll mot hennes välbekanta 
kontrahenter Jennie Edvinsson i kvarten, Erika Fronth i semin och 
Stina Källberg i finalen. Fyra raka mot Stina måste ha varit en skön 
revansch för 2–4-nederlaget i fjolårsfinalen.
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TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

FILIPPAS
VINNARSKALLE
BAKOM
FINALREVANSCHEN

GULDBLICKEN. Den gick inte att 
missa hos Filippa Bergand som 
i U20-finalen krossade huvud-
motståndaren Stina Källberg.



– Det var betydelsefullt att 
komma igång rätt, mer vill jag 
inte säga.

Aha, vi förstår. Det kommer ju 
fler duster med Stina.

Utvecklat spelet
Lite överraskande var det väl 

att Stina inte fick med sig fler
poäng än 6, 7, 5, 4 i de fyra final-
seten efter att ha vänt semin, 1–2 
till 4–2, mot Tilda Johansson.

Filippa har utvecklat sitt spel 
trots ett knä som ställt till pro-
blem.

– Tyvärr, det har begränsat 
träningstimmarna sen Junior-SM 
i Södertälje i maj i fjol. n
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DÄR SATT DEN! Filippajubel efter 
det att sista bollen gått in och 
guldet var hemma.
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HERRSINGEL
Final
Kristian Karlsson, Halmstad BTK-Jens Lund-
quist, Söderhamns UIF walk over.
Semifinaler
Karlsson-Jon Persson, Söderhamns UIF 
9–11, 11–7, 6–11, 11–9, 11–8, 11–3,
Lundquist-Anton Källberg, Söderhamns UIF 
11–9, 7–11, 12–10, 16–14, 11–7.

DAMSINGEL
Final
Matilda Ekholm, Boo KFUM IA-Linda 
Bergström, Ängby SK 8–11, 11–3, 7–11, 11–9, 
7–11, 11–4, 11–2.
Semifinaler
Ekholm-Stina Källberg, Team Mälarenergi 
BTK 11–8, 11–7, 11–6, 11–2, Bergström-Ellen 
Holmsten, Spårvägens BTK 5–11, 11–6, 11–3, 
11–7, 3–11, 11–7.

HERRDUBBEL
Final
Anders Eriksson/Anton Källberg, Halmstad
BTK/Söderhamns UIF-Jiang Chang Hong/
Simon Söderlund, BTK Warta 11–8, 13–11, 
11–5.
Semifinaler
Eriksson/Källberg-Viktor Brodd/Hampus 
Nordberg, Söderhamns UIF 12–10, 13–11, 
9–11, 13–11, Jiang Chang Hong/Simon 
Söderlund-Jens Lundquist/ Anthony Tran, 
Söderhamns UIF 11–9, 12–10, 11–8.

DAMDUBBEL
Final
Matilda Ekholm/Ellen Holmsten, Boo 
KFUM IA/Spårvägens BTK-Linda 
Bergström/Jennifer Jonsson, Ängby SK/

Norrtulls SK 5–11, 11–9, 8–11, 11–4, 11–6.
Semifinaler
Bergström/Jonsson-Daniela Moskovits/
Caroline Tanska, Eslövs AI BTK 11–7, 11–5, 
11–4, Ekholm/ Holmsten-Erika Fronth/Tilda 
Johansson, Halmstad BTK 11–6, 5–11, 11–7, 
9–11, 11–6.

MIXED DUBBEL
Final
Harald Andersson/Tilda Johansson, Halm-
stad BTKMattias Ekdahl/Jennifer Jonsson, 
Norrtulls SK 11–7, 11–4, 11–9.
Semifinaler
Andersson/Johansson-Martin Friis/Ellen 
Holmsten, Spårvägens BTK 8–11, 11–7, 11–3, 
11–4, Ekdahl/
Jonsson-Gustaf Ericson/Linda Bergström, 
Ängby SK 5–11, 14–12, 11–9, 12–10.

HERRAR U20
Final
Truls Möregårdh, Eslövs AI BTK-Simon 
Berglund, Söderhamns UIF 15–13, 11–8, 4–11, 
9–11, 10–12, 11–3, 11–6.
Semifinaler
Berglund-Malte Möregårdh, BTK Rekord 
11–3, 6–11, 11–5, 11–5, 8–11, 11–4, Truls 
Möregårdh-Per Sandström,
Köpings BTK 12–10, 11–5, 11–4, 11–6.

DAMER U20
Final
Filippa Bergand, Åsa IF-Stina Källberg, 
Team Mälarenergi BTK 11–6, 11–7, 11–5, 11–4.
Semifinaler
Källberg-Tilda Johansson, Halmstad BTK 
11–6, 4–11, 8–11, 11–4, 11–6, 11–7, Bergand-Erika 
Fronth, Halmstad BTK 11–6, 12–10, 11–6, 12–10. 

Forts. från sid 27
RULLSTOL 2-3
Anna Carin Ahlquist, IFK Österåkers 
BTK-Alexander Öhgren, Västers BTK 11–6, 
11–6, 11–9.
RULLSTOL 4-5
Magnus Norgren, Docksta BTK-David Ols-
son, FIFH Malmö 11–5, 11–2, 7–11, 3–11, 11–4.
STÅENDE 6
Peter Molander, FIFH Malmö-Michael Azu-
lay, Askims BTK 11–8, 11–9, 1–11, 8–11, 11–7.
STÅENDE 7
Niklas Westerberg, IFA Eskilstuna-Viktor 
Söderlund, Eslövs AI BTK 11–6, 11–2, 11–7.

STÅENDE 8
Linus Karlsson, Västers BTK-Fabian Rignell, 
Lindome BTK 12–10, 11–3, 11–9.
STÅENDE 9-10
Daniel Gustafsson, Västers BTK-Henrik 
Sandbladh, Västers BTK 11–3, 11–1, 12–10.

STÅENDE 11
1) William Lerup, Malmö IF 2) Oskar Tuves-
son, Västers BTK.

STÅENDE 6-10 DAMER
1) Anja Händén, Östra Stadsgränsens TK, 
2) Smilla Sand, Malmö IF.

VETERANER
Anna Carin Ahlquist, IFK Österåkers BTK-
Victor Sjöqvist, KFUM Jönköping IA 11–9, 
11–2, 11–8.

STÅENDE DUBBEL
Emil Andersson/Linus Karlsson, Västers 
BTK - Daniel Gustafsson/Henrik Sand-
bladh, Västers BTK 11-9, 11-9, 5-11, 11-4

RULLSTOL DUBBEL
Anna-Carin Ahlquist/Victor Sjöqvist, IFK 
Österåkers BTK/KFUM Jönköping IA - 
Philip Brooks/David Olsson, FIFH Malmö 
11-7, 11-9, 11-6
LAG
Västers BTK 1 - Västers BTK 2 2-0. Emil 
Andersson-Daniel Gustafsson 11-9, 11-9, 
12-10. Linus Karlsson-Henrik Sandbladh 
11-7, 11-6, 9-11, 11-3

sm	i	helsingborg

para-sm	finalerna	i	helsingborg
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Sedan 1 januari 2017 är Para-
bordtennisen fullt inkluderat i 
Svenska Bordtennisförbundets 
verksamhet. Men att hinna ar-
rangera Para-SM för seniorer 
tillsammans med övriga senior-

klasser under 2017 var tiden för 
knapp för. Men i år var det dags 
att för första gången arrangera 
senior-SM och Para-SM samti-
digt. 

För arrangören innebar det 

givetvis vissa utmaningar då 
SM-kostymen givetvis växer när 
de båda mästerskapen spelas 
parallellt. Fler bord och fler i 
arrangörsstaben krävs men för 
rutinerade mästerskapsarrangö-
ren BTK Rekord vållande detta 
inga större bekymmer och fören-
ingen klarade av det med beröm 
godkänt. Både BTK Rekord och 
deltagande spelare var mycket 
positiva till att Para-SM och 
senior-SM spelades tillsammans.

Totalt spelades 12 klasser i 

|  SM I HELSINGBORG  |  pingis  |

Para-SM i Helsingborg

ANNA-CARIN DROTTNING
OCH LINUS KUNG

KUNG OCH DROTTNING. Simon Itkonen och Nicklas Westerberg, med ryggen mot kameran, kunde inte göra 
mycket åt Emil Andersson, till vänster, och Linus Karlsson i semifinalen i stående dubbel. Linus Karlsson blev 
tävlingarnas kung med sina tre guld. Lika många tog tävlingens drottning Anna-Carin Ahlquist, infälld.

När årets Para-SM avgjordes i idrottshuset i Helsingborg utmärkte 
sig två spelare lite extra. Både Anna-Carin Ahlquist och Linus Karls-
son vann tre guld vardera. Och för första gången fick vi se ett Para-
SM tillsammans med senior-SM vilket visade sig vara positivt både 
från arrangörshåll och från spelare.

TEXT: DANIEL ELLERMANN, FOTO: MAX ANSBRO

Forts. på sid 30
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Para-SM fördelat på en lagklass, 
två dubbelklasser, åtta singelklas-
ser och en veteranklass. Fram-
gångsrikaste klubben blev precis 
som de senaste åren Västers BTK 
från Motala med fyra guld, fem 
silver och ett brons som facit.  

Klass 8 ett getingbo
Den på förhand tuffaste klassen 

ansågs av många vara stående 
klass 8 där startfältet bestod av 
bland annat tre lagvärldsmäs-
tare från 2017; Emil Andersson 
och Linus Karlsson från Västers 
BTK samt Tobias Andersson 
från KFUM Kristianstad. Efter 
lottning stod det dessutom klart 
att Linus och Tobias fick ta sig 
an varandra redan i den första 
gruppspelsmatchen och att den 
tredje spelaren i gruppen var Fa-
bian Rignell, även han mångårig 
landslagsman med mästerskaps-
medaljer på meritlistan. När 
krutröken väl lagt sig stod alla tre 
spelarna på var sin seger men att 
Fabian dragit det längsta strået 
och vunnit gruppen med Linus 
som tvåa efter seträkning.

Med Linus vidare som tvåa i 
gruppen innebar det att han som 

klassens andraseedade så små-
ningom stötte på förstaseedade 
Emil redan i semifinal. Efter en 
jämn och välspelad match stod 
Linus som segrare med 11-9 i 
femte och avgörande set. I fina-
len väntade så återigen Fabian 
Rignell. Efter ett jämnt första set 
tog Linus tag i taktpinnen och 
vann de nästkommande seten nå-
got enklare och stod sedermera 
överst på prispallen i klass 8.

Trippla guld
Guldet i klass 8 var inte Linus 

enda under Para-SM. Dessförin-
nan hade han tillsammans med 
sin parhäst Emil Andersson 
bärgat gulden i såväl lag-SM och 
stående dubbel. I båda finalerna 
var det klubbkamraterna från 
Västers BTK Daniel Gustafs-
son och Henrik Sandbladh som 
stod för motståndet. I lagfinalen 
skrevs segersiffrorna till 2-0 i 
matcher sedan Emil vunnit över 
Daniel och Linus över Henrik. I 
dubbelfinalen blev det 3-1 i set till 
Emil och Linus. 

Linus var inte ensam om att 
vinna trippla guld. Paralympiska 
guldmedaljörskan från London 
2012 och en av Paraidrottens sto-
ra namn, Anna-Carin Ahlquist, 
såg till att tre guld togs hem till 
Haga i Göteborg. Anna-Carin 
spelandes för IFK Österåkers 
BTK vann först dubbel rullstol 
tillsammans med Victor Sjöqvist, 
KFUM Jönköping innan hon 
utökade guldskörden med segrar 
i veteranklassen och rullstol 
klass 3. I samtliga tre finalerna 
visade hon prov på sin klass och 

|  pingis  |  SM I HELSINGBORG  |

TRE GULD. Vem uppnådde det målet i Para-SM om inte Anna-Carin 
Ahlquist, van vinnare. Här tillsammans med veteranernas tvåa Victor 
Sjöqvist, Jönköping.

TRE GULD. Ja, det blev det för Linus Karlsson som trumfade över trogne 
Västerkamraten Emil Andersson i singeln. Tillsammans stod de emot 
alla i dubbeln.

Forts. från sid 29
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Jag har de senaste åren flitigt be-
sökt Liljeholmshallen och Ängby/
Spårvägen Elits matcher i herrar-
nas pingisliga. Med små medel fina 
arrangemang och fin pingis. Dock 
kan jag inte begripa varför lagens 
coacher inte presenteras.  Mikael 
”Äpplet” Appelgren, Ulf ”Tickan” 
Carlsson och Peter Karlsson är 
några som besökt hallen med sina 
lag. Dessa flerfaldiga världs- och 
europamästare, som gjort så 
mycket för svensk pingis, har suttit 
gömda, eller halvgömda, bakom 
hagen när spelartrupper och fyra 
domare presenteras. Varför?  

Jag har förstått att alla lag i 
pingisligan har samma upplägg. 
Var och en av dessa ikoner, med 

avsevärt fler meriter än alla spelare 
tillsammans, förtjänar och borde 
naturligtvis också presenteras 
inne i hagen, med några ord om 
meriterna. Så självklart, jag är 
också säker på att publiken skulle 

uppskatta detta och med varma 
applåder få visa sin uppskattning. 
Är man rädd att det ska dra ut på 
tiden? Knappast, kan ta 30-40 
sekunder.

 HASSE KROON

gick därifrån utan setförlust. I 
dubbelfinalen besegrades David 
Olsson/Philip Brooks från FIFH 
Malmö, i veteranklassen hennes 
dubbelkamrat Victor Sjöqvist 
och i rullstol klass 3 Alexander 
Öhgren, Västers BTK.

Oväntad finaldag
I stående klass 6 var tvåfaldiga 

Paralympicsmästaren Peter Ro-
senmeier, FIFH Malmö storfa-
vorit. Peter som spelar för det 
danska landslaget har prenume-
rerat på SM-guld de senaste åren 
och fram till finaldagen tydde allt 
på en ny seger. En influensasjuk 
Peter tvingades dock lämna walk-
over i semifinalen vilket innebar 
avancemang till final för Michael 
Azulay, Askims BTK. Och inte 
nog med det, även i den andra 
semifinalen uteblev bollduellerna 
då även Simon Itkonen, BTK Sa-
fir drabbats av sjukdom. Michael 
fick därmed se Peter Molander, 
FIFH Malmö på andra sidan 
nätet. Killarna som tillsammans 
spelade lag vid Para-EM i fjol 

bjöd på en jämn final där Peter 
till slut kunde slå in matchbollen 
i skiljesetet.

Unga lovande tjejer
I damer stående klass 6-10 var 

idel unga och lovande damer som 
gjorde upp pallplatserna. Klas-
sens äldste spelare var 20-åriga 
Emelie Endre från IFAH Stock-
holm. För Emelie slutade SM 
med en tredjeplats. Andraplatsen 

och silvermedalj runt halsen fick 
15-åriga Smilla Sand, Malmö IF 
och klassens yngsta och Para-
SM:s yngsta guldmedaljör blev 
14-åriga Anja Händén från Borås-
klubben Östra Stadsgränsen TK. 
Anja och de övriga tjejerna i klas-
sen får redan nu blicka framåt 
mot nästa SM på programmet. 
Ungdoms- och junior-SM Para 
spelas tillsammans med U-SM i 
Eskilstuna den 21-22 april. n

|  SM I HELSINGBORG  |  pingis  |

KVINNLIGT ÖVERTAG. Anna-Carin Ahlquist gav sig inte i någon bollduell 
i veteranmötet med Victor Sjöqvist. På bordet bakom spelar till vänster 
Alexander Öhgren (Västers BTK), till höger Mattias Sköld (Linköping 
Parasport).

INLÄGGET – Lyft fram coacherna, våra ikoner!
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|  internationellt  |  WORLD TEAM CUP I LONDON  |

World Cup spelas mellan tolv 
nationer för herrar och lika 
många för damer. Sverige fick 
endast sitt herrlag kvalificerat till 
denna prestigefyllda tävlingen 
som ägde rum drygt två måna-
der innan världsmästerskapen i 
Halmstad i månadsskiftet april/
maj.

Spelsystemet var fyra grupper 
om tre lag i varje, där gruppet-

tor och grupptvåor avancerar till 
kvartsfinal och där grupptreorna 
blir utslagna. En lagmatch spelas 
med tre spelare i varje lag och i 
bäst av fem matcher. Varje lag-
match inleddes med en dubbel-
match följt av fyra singelmatcher.

Laget och gruppen
Sverige kom till start utan sve-

rigetvåan Mattias Karlsson som 

stukat sin fot inför tävlingen, 
ersättare var lagkompisen från 
Halmstad Elias Ranefur. Men 
det till trots mönstrade Sverige 
ett starkt lag som seedades som 
nummer sju. När lotten väl 
föll kunde man konstatera att i 
Sveriges grupp återfanns Frank-
rike, men också världspingisens 
gigant, Kina.

Kina för starka
Sverige inledde mot Kina och 

man var aldrig riktigt nära att 
hota dem. Anton Källberg var 
den som var närmast att stressa 
fram någonting ur de starka 
kineserna när han i lagmatchens 
tredjematch hade setboll för att 

En lagtävling för alla kontinentalmästare och de högst rankade lagen 
gjorde under fyra dagar upp om World Cup titeln 2018. Tävlingen 
spelades i ”The Copper box Arena” en toppmodern arena byggd för 
OS 2012, belägen i Queen Elizabeth Olympic Park i London.

SVERIGE FÖLL I TVÅ RAKA

TEXT: MAX ANSBRO,  FOTO: MANFRED SCHILLINGS/ITTF

World Team Cup i ”The Copper Box Arena” i London

TUFF UPPGIFT. Anton Källberg var den
svensk som var närmast att stressa
fram något i matchen mot kineserna.
Han hade setboll till skiljeset
mot världsfemman
Xu Xin.
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forcera fram ett skiljeset mot 
världsfemman Xu Xin. Förlust 
0-3 för Sverige i lagmatchen.

Grusade förhoppningar
Frankrike kunde inte heller rå 

på Kina utan föll också med 0-3 
vilket innebar en direkt avgö-
rande match mellan Sverige och 
Frankrike om en plats i kvartsfi-
nalen. 

Frankrike hade precis som 
Sverige drabbats av ett återbud 
där Simon Gauzy saknades. 
Förutsättningarna var därför 
snarlika inför matchen mellan de 
två nationerna. 

Frankrike fick den bästa 
starten och vann dubbelmat-
chen och satt press på Sverige 
som svarade upp bra med fina 
segrar i singelspelet mot Quentin 
Robinot som fick se sig besegrad 
av både Kristian Karlsson och 
Pär Gerell. Anton Källberg föll i 
sin singelmatch mot Alexandre 

Cassin med 1-3 i set och det var 
därmed 2-2 i lagmatchen inför 
den avgörande singelmatchen 
mellan sverigeettan Kristian 
Karlsson och regerande euro-
pamästaren i singel Emmanuel 
Lebesson. En match som aldrig 
blev spännande då fransmannen 
spelade bordtennis på ett väldigt 
aggressivt sätt och på en väldigt 
hög nivå, vilket aldrig gav Karls-
son chansen att ens komma in i 
matchen och förlusten skrevs till 
klara 0-3 i set.

– I och med förlusten missade 
vi en utmärkt möjlighet att få 
viktig träning inför VM i Halm-
stad, konstaterade kaptenen Ulf 
”Tickan” Carlsson efteråt.

World Cup vanns sedermera 
föga oväntat av Kina på både 
herr- och damsidan, motståndare 
i bägge finalerna var Japan. 

Frågan är om vi får se någon 
annan rubba dessa två i Halm-
stad? Det är inte omöjligt men 
det kommer onekligen att bli en 
tuff uppgift. n

DUBBEL
Alexandre Cassin/Emmanuel Lebesson-Pär 
Gerell/Anton Källberg 11–4, 8–11, 11–4, 11–3

SINGLAR
Quentin Robinot-Kristian Karlsson 9–11, 
11–5, 9–11, 8–11, Cassin-Källberg 11–7, 8–11, 
11–5, 11–5, Robinot-Gerell 11–9, 5–11, 9–11, 
7–11, Lebesson-Karlsson 11–5, 11–3, 11–7

frankrike-sverige	3-2
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Återförsäljare för

PANG. Flera är de som tvivlat på de kinesiska herrarnas förmåga under 
den gångna säsongen. I London satte Fan Zhendong och hans lagkamra-
ter alla tvivlare på plats. 



Vi gratulerar pastorn från Jon-
sered, Sven Öhrman, och ortens 
egen son, Simon Söderlund, som 
höll ut i åtta minuter med tio mi-
nuters break efter vart tionde set.

– Efter tjugo set var jag upp-
värmd och tog väl åtta bollar i 
snitt, jag vann till och med ett set, 
sa den på Lidingö utbildade pas-

torn som nu går under namnet 
Pingispastorn.

När de nådde 103 set i förra 
rekordsatsningen inbringade det 
upp emot 10 000 kronor och i år 
ökade alltså beloppet med nästan 
18 000. Pengar som går till en rad 
olika olika hjälporganisationer 
som bygger skolor i Colombia 

eller stöttar unga människor i 
länder som Indien och Nepal, 
Love and Hope.

Pingisutmaningen byggde på att 
de villiga skulle erlägga 10 kronor 
per spelat set och för att intres-
serade skulle kunna följa spelet 
hjälpte Felix de Sousa Mestre till 
med en livestreaming som drygt 
300 personer tog del av. Felix, 
som också är tränare i Askim, 
höll ut i 40 set.

– Det var makalöst kul och det 
blev inte sämre av att det var 
ett gott syfte bakom det hela, sa 
Simon när det hunnit gå några 
månader efter rekordet.

Trött efteråt?
– Jag gnällde kanske något efter 

femtio set, men efteråt var jag 
mållös. Vi la oss ner i hallen och 

|  pingis	 |  REKORDSETEN

Dagen före nyårsafton inleddes en rekordens natt i Sjömarkens 
sporthall. Det var fullt festande från 19.20 till 03.25. Nej nej, starka 
drycker på bordet var bannlysta. Där studsade bara en liten plastboll 
mellan två starka män som hade gett sig sjutton på att stå pall för 
104 pingisset. Det var grundtanken. Men den ändrades under de 
mörka timmarna, som blev enormt ljusa, till 114.

Belöningen som världen tackar för: drygt 27 000 kronor.
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”SÅ SKÖNT”. Sven Öhrström och Simon Söderlund gav sig inte förrän de nått målet med att spela 114 set natten 
mot nyårsafton. Det var värt många tusenlappar.

Världen tackar pastorn och Simon för nyårsfesten

114 PINGISSET PÅ ÅTTA TIMMAR

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: FREDRIK FELIX DE SOUSA MESTRE



PINGIS 1/2018 | 35

|  PINGISIADEN  |  pingis  |

sov till klockan 07. Tre timmar 
senare skulle jag åka med famil-
jen till ett spa i Varberg. Vad jag 
gjorde på nyårsdagen minns jag 
inte, men 2 januari åkte jag till 
Köping för ett seniorläger, berät-
tar Simon Söderlund.

Måndagarna med vatten
Pingispastorn som spelar 

pingis två gånger i veckan och 
deltagit i Veteran-SM säger sig 
leva på sina smashar.

– Och efter att ha tittat på 
Magnus Månsson har jag testat 
att hålla längre ut på racketen.

Han håller sig till ett strikt 
schema.

– På måndagarna vilar jag ma-
gen, vilket jag började med 1973. 
Då dricker jag bara vatten under 
sex och en halv timmar.

Han är ofta på konferenser 

och kurser och då händer det att 
Sven Öhrström tar med sig Si-
mon. För att ta ett exempel: i ok-
tober besökte de Långviksmon i 
vackra Ångermanland.

Varför stannade då antalet spe-
lade set i Sjömarken just vid 114 
och inte vid de planerade 104?

– Därför att vår gemensamma 
vän Bror Nils Carlson på Donsö 
föddes samma år som första 
världskriget bröt ut, 1914. Och 
104 år fyller han nästa gång.

En allt igenom underbar ping-
isberättelse. n

REKORDGREPPET. som Pingispas-
torn tagit efter. Här originalet 
Magnus Månssons fingrar.

TRÄFFSÄKRA ALICE. Hon 
slog svåraste konkurren-
ten Nellie Franzén, sedan 
öppnade sig vägen mot 
slutsegern i Pingisiaden.

Alice satte Vara på kartan
efter revanschen på Nellie
Att vara från Vara var hållbart i Pingisiaden. Efter att ha trillat dit 
med 1–3 mot Törebodas Nellie Franzén i första gruppspelets slutom-
gång inledde Alice Nilsson A-slutspelet med 3–2 mot samma Nellie. 
Efter det tappade Alice endast ett set på fyra matcher. Vips och 
slutsegern var hennes bland 17 konkurrenter i Köping.

Nellies enda förlust kom mot 
Alice och båda tjejerna vann 
därmed nio av sina tio matcher i 
tävlingens två steg.

Det kunde inte ha blivit så 
mycket jämnare dem emellan. 

I slutspelsmatchen noterades 
siffrorna till 11–9 i skiljesetet 
efter 7–11, 11–2, 11–8, 9–11 i de 
tidigare seten.

– Nellie är etta i min ålder och 
bra på allt, därför var det extra 
skönt att jag för första gången 
kunde slå henne genom att spela 
taktiskt. Jag hade tålamod, vän-
tade och skar på många bollar, 
förklarade Alice som inte hade 
väntat sig så mycket mer än att 
nå A-slutspelet.

Annars gick hon in i Pingisi-
aden med en tydlig bild av Nellie. 
I höstas fick hon bukt med henne 
först i Ungdoms-GP i Halmstad 
och därefter i DM.

När Nellie Franzén öppnade 
skiljeset med 2–0 mot Alice i 
A-slutspelet grep den coachande 
pappan Jonas Larsson in och tog 
time out. Efter sidbytet, 3–5, gav 
det effekt.

Alice tycker att det hänt en del 
med hennes pingis under senaste 
halvåret.

– Numera tar jag tillvara tiden 
och tränar mer, målmedvetet. 
Jag har insett att jag måste vara 
fokuserad på det jag gör.

Enda dag i veckan då hon tar 
igen sig är på fredagarna. Annars 
är det full rulle och ofta tävlingar 
på helgerna.

Efter att ha satt Vara SK på 
kartan är nästa mål SM.

– Kanske får jag som nollsexa 
(född 2006) vara med i 12- el-
ler 13-årsklassen, säger hon och 
avvaktar. n

ÖRJAN WESTBERG



36 | PINGIS 1/2018

– Carl är bra och jag måste 
bekänna att jag blev lite nervös. 
Min idé var att vinna så snabbt 
som möjligt i duellerna, sa Den-
nis.

Det hade sin orsak i det besvä-
rande forehandstryck som Carl 
hade utsatt honom för i tidigare 
möten.

– Nu när han loopade försökte 
jag returnera raka vägen mot 
hans backhand. Jag har börjat 
hålla mig närmare bordet och 
får på det viset hårdare fore-
handstillslag. Det är nog där jag 
förbättrat mig. Men fortfarande 
hoppas jag få ut mer av mina 
öppningar, sa Dennis.

Envetenheten är stor och Inte 
någon vardagskväll i veckan 
vilar han från den tränarledda 
pingisen. Tillkommer helgernas 
alla tävlingar.

”Hade för bråttom…”
När Carl tänker tillbaka på de 

fem seten i finalen fastnade han 
vid det andra efter att ha nått 
11–9 i första.

– Jag hade övertaget fram till 
8–5 men var inte riktigt beredd 
på situationen. Kanske tänkte 
jag på segern för tidigt och hade 
för bråttom. Dennis är duktig 
taktiskt och klarade av att dra 

tillbaka bollen i de viktiga lägena. 
Äh, jag får vara nöjd ändå, sum-
merade Carl.

De där 5–8 vändes till 11–9 av 
Dennis som nog hade sin bästa 
period i tredje när han störtade 
från 2–4 till 9–5 som abrupt för-
ändrades till 9–10. Men även här 
snuvade han Carl på setet, 12–10. 
Fjärde resulterade i 8–11 innan 
de båda följdes åt till 5–4 i skilje. 
Då tog Dennis över, till 8–4 och 
avgörande 11–7.

– Nu ser jag fram emot lag-
SM och USM där jag siktar på 
en seger till, meddelade Dennis 
Larsson.

I matchen om tredjepriset 
dominerade Oscar Hirsch, Boo 
KFUM från början och slog Elias 
Sundin, Linköping med 3–0. n

|  pingis		|  PINGISIADEN  |

NJUT, BARA NJUT. Det gjorde Dennis 
Larsson efter att ha vunnit Pingis-
iadens final med 3–2.

Efter 27 år bytte Pingisiaden skepnad och tog över Talangjaktens 
format – tillika samma helg, den första efter nyåret. Av 100 anmälda 
pojkar till Spårets traditionella arrangemang i Brännkyrkahallen 
fullföljde 80.

Där hängde Dennis Larsson, KFUM Stocksund och Carl Wallerstedt, 
Askim med till det glada slutet efter att ha mötts i fjolårssemin i 
Halmstad. Då vann Carl internmötet, nu fick Dennis den revansch i 
finalen han var ute efter.

Dennis närmare bordet
– då talar hans forehand

TEXT&FOTO: ÖRJAN WESTBERG



Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absolut toppklass: Ulf ”Tickan” Carlsson svensk förbunds-
kapten och världsmästarcoach, Fredrik Håkansson femfaldig svensk mästare, Sebastian Lundahl, Fredrik 
Berner, Fabian Åkerström, Alexandra Sandehn och Vincent Henriques. Vi kommer även att ha en ny robot på 
plats. Träningen sker i en av Europas bästa pingishallar, Halmstads Arena. 2017 var vecka 1 fullsatt tidigt 
så boka snarast för att få den plats du önskar. 
I priset ingår träning, boende på Sannarpsgymnasiet, mat, kvällsaktiviteter och Stigas senaste t-shirt.
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13, ww.halmstadbtk.se
eller e-post: info@halmstadbtk.com
Klubbrabatt för minst 5 spelare.
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Namn ............................................................................ Vecka 1 (8-13 juli)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (15-20 juli)

Postnr ........................................................................... 2 veckor (8-20 juli)

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 3.100:-, 2 v: 5.200:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Ev meddelande till oss: ................................................... 2 veckor

I samband med anmälan sätter jag in 600:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com

Summercamp 2018
HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX

INBJUDER TILL

Halmstad

Värd för

lag-VM 2018
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|  internationellt  |  FRIIS DUBBEL SILVERMEDALJÖR  |

I lagtävlingen lyckades Europa 
ta sig till final mot storfavoriten 
Asien som dock skulle visa sig bli 
för svåra. Asien vann finalen med 
3-0 anförda av turneringens kung 
Niu Guankai från Kina, som seg-
rade i alla fyra klasserna. Martin 
Friis vann fem av sina sex match-
er i lagtävlingen och var med det 
i allra högsta grad delaktig i den 
europeiska silvermedaljen.

I singelspelet fick Friis se sig 
besegrade i åttondelsfinal av 
brasilianaren Diogo Silva och 
hamnade till slut på en elfteplats 
i singelspelet. Segrade gjorde 

som redannämnts, Niu Guankai 
från Kina. Mixeddubbelspelet 
med Algeriskan Houda Taguerci-
fi slutade direkt efter med förlust 
i den första omgången mot Luu/
Takahashi (Australien/Brasilien).

Martin Friis som nått många 
fina framgångar som dubbelspe-
lare (guld i kadettdubbel 2017 på 

Ungdoms-EM i par med Truls 
Möregårdh som främsta merit) 
visade än en gång prov på sina 
färdigheter. 

Dramatisk semifinal
Tillsammans med ungraren 

Andras Csaba blev Friis se-
mifinalseedad och det var en 
seedning paret skulle komma 
att överträffa. Efter ett väldigt 
drama kunde Friis/Csaba till sist 
vinna semifinalen mot Kazuki 
Hamada (Japan) och Gyeong-
tae Park (Sydkorea) med 14-12 i 
skiljeset och ta en plats i finalen. 
Tyvärr blev finalen ur ett svenskt 
perspektiv ingen succé och 
förlusten mot Niu Guankai och 
hans taiwaneiska partner Fen Yi-
Hsien skrevs till 0-3.

Två silvermedaljer runt halsen 
och en stor erfarenhet rikare får 
ses som Martin Friis fina bagage 
hem från Fiji där han represente-
rade inte bara Sverige, utan hela 
Europa. n

Martin Friis från Spårvägens 
BTK var enda svensk uttagen till 
denna tävling som består av fyra 
moment, lagspel per kontinent, 
dubbelspel, mixeddubbel och 
singelspel. Tävlingen är för spe-
lare födda 2002 eller tidigare.

TVÅ SILVER TILL MARTIN FRIIS

TEXT: MAX ANSBRO,  FOTO: ITTF

FOKUSERAD.  Martin 
Friis vann fem av sex 
matcher i lagspelet 
för Europa. 

POJKKADETTER  DUBBEL
Final

Feng Yi-Hsin/Niu Guankai, Taiwan/
Kina-Martin Friis/Czaba Andras, Sverige/
Ungern 11–7, 13–11, 11–7

Semifinaler
Feng Yi-Hsin/Niu Guankai-Maksim Greb-
nev/Olav Kosolosky, Ryssland/Belgien 
11–2, 11–13, 11–7, 12–10, Friis/Andras-Kazuki 
Hamada/Park Gyeongtae, Japan/Sydkorea 
11–9, 9–11, 11–7, 7–11, 14–12

LAG
Final
Asien-Europa 3–0

Feng Yi-Hsin-Maksim Grebnev 11–8, 11–4, 
5–11, 11–3, Niu Guankai-Csaba Andras 
11–6, 11–3, 11–6, Park Gyeonglae-Martin 
Friis 12–10, 9–11, 11–8, 11–13, 11–6.

world	cadet	challenge

ITTF World Cadet Challenge



ÖSTERSJÖMÄSTERSKAPEN
I BORDTENNIS 
27–29 JULI 2018

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND – IDROTTENS Ö

IDROTTENS Ö  är ett samarbete mellan Destination Gotland och Idrottsförbundet på Gotland
 i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön.

Välkommen till en spännande 
tävlingshelg i Visby.
Kombinera med vårt tränings-
läger och njut av Gotland en 
hel sommarvecka!

Program Tävlingsplatsen är Södervärnshallen mitt i Visby.
Fredag 27 juli:  Drive-in tävling med start kl 16.00. 
Anmälan från kl 15.00.

Lördag 28 juli: Fm: P11, P15, H50, F11,F15, D3
Em: P13, HJ17, H40, F13, DJ17
Kvällspass: H2, H3, H4, H5 

Söndag 29 juli: Fm: H1, H3, H7, H5, D3 
Em: HE, H2, H4, H6, D2 
Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 
Spelprogram kommer att fi nnas på GBTF:s hemsida: 
www.svenskbordtennis.com/gotland

Tävlingskvalité  C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet.

ANMÄLAN & UPPLYSNING  Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 
44 Visby. E-post: egon.schwartz@telia.com Mobil 0702-09 01 17.
Sista anmälningsdag är söndag 3 juni 2018. Anmälan skall inne-
hålla namn, födelsedatum och vara i huvud föreningens namn. 
Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

ANMÄLNINGSAVGIFTER   120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i senior-
klasser och elitklasserna kostar 200 kr. Seedning och lottning av 
klasserna sker på tävlingsdagen. Spelprogram kommer att fi nnas 
på GBTF:s hemsida www.svenskbordtennis.com/gotland

BOKNING AV RESA OCH LOGI  Kontakta Idrottsresor på telefon: 
0771-22 33 50 eller via E-post:idrottsresor@destinationgotland.se.
Specialpriser både för deltagare och medföljande. 

Ta med familj och vänner  Alla som deltar i arrangemang inom 
Idrottens Ö reser till våra förmånliga idrottspriser. Tar du med 
familjen eller vännerna erbjuder vi även de samma fi na förmån. 
Mer information om våra fartyg, turlista mm fi nner du på vår 
hemsida www.destinationgotland.se

TRÄNINGSLÄGER  Starta veckan med vårt 
träningsläger mellan den 23-26 juli.
Träna mycket pingis med inslag av fys och 
teknik. 8 träningspass, lunch och frukt 
ingår. Ålder 12-18 år. Max 22 deltagare.
Frågor & Anmälan till läger:
stefanpaulsson1@hotmail.com
eller ring 0708-702 555.
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Tredje Stockholmssegern av sex 
i Vällingbyhallen 2018 gick till 
Ängby/Spårvägens Elits herr-
juniorer med Martin Friis som 
pådrivaren, 7–0 i singlarna.

De övriga ettorna hade klubb-
namnen Bergkvara AIF, IFK 
Visby och Lekstorps IF. Av dem 
hade västgötska Lekstorp två 
fullträffar från tidigare. 

Tjejerna från innerstans Norr-
tull var ensamma om att avgöra 
redan första dagen. Två match-
vinster räckte.

Samma förenings grabbar 

motade bort allt motstånd 
och noterade den allra snyg-
gaste matchraden. De vann 
fyra matcher med 3–0 och en 
med 3–1. Enda förlusten för 
Wesshagen och McDonald kom 
i dubbeln mot fyran KFUM 
Stocksund.

Endast Eslövs BTK…
Konstigt nog har inte det stora 

distriktet Skåne rosat marknaden 
i lag-SM. Men nu såg det ut som 
att IFK Lunds 16-åriga grabbar 
hyste hopp om att kunna göra 

Eslövs BTK och dess 15-åriga 
flickor från 2015 sällskap bland 
guldgängen. Lundensarna kom 
till finalen mot Norrtull med 3–0, 
3–0, 3–0, 3–0. Väl där blev det 
intet och de fick nöja sig med en 
andraplats.

Lekstorps 14-flickor som var 
två poäng före BTK Frej hade 
15–2 på fem matcher, Ängby/
Spåret-juniorerna och Bergkva-

|  pingis  |  NORRTULL BLAND DE SEX BÄSTA  |

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MAX ANSBRO

Två klassegrar i fjol och två i år. Med den skörden har 91-åriga 
Norrtulls SK slagit sig in bland de sex bästa av 40 guldklubbar under 
de 18 åren med lag-SM. Damjuniortrion Moa Arvidsson, Tova Zarins, 
Maya Gerold och pojkar 16-duon Edward Wesshagen, Jonatan McDo-
nald såg till att förstärka huvudstadens väldiga dominans. 

50 av de 108 gulden har hamnat i storstockholmsområdet.

TVÅ GULD OCH NORRTULL ÄR TIDERNAS LAGSEXA

GULDTRION. Norrtullsjuniorerna Moa Arvidsson, Maya Gerold och Tova Zarins blev första mästarlaget i Väl-
lingby.

GULDDUON. Norrtulls Edward 
Wesshagen, Jonatan McDonald 
toppade pojkar 16.
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|  NORRTULL BLAND DE SEX BÄSTA  |  pingis  |

Vi har tidigare berättat om att Svenska Pingis Akademin är igång igen. 
Nu väcker vi Svenska Pingis Akademin igen!

Svenska Pingis Akademin (SPA) är en ideell förening med syfte att 
främja svensk bordtennis. Föreningen startades i slutet av 70-talet och 
har slumrat ett tag men nu ska det bli fart igen! Bli medlem och stöd 
svenska pingisungdomar i deras utveckling. Bland tidigare stipendiater 
finns stjärnor som Marie Svensson, Barbro Wiktorsson, Jan-Ove Wald-
ner och Jörgen Persson. 

Hur gör jag för att bli medlem?
Swisha 200 kr på 1234 567 913 eller sätt in på bankgiro 5250-1947, uppge namn 

och mailadress!  
Vill man bli ständig medlem så sätter man in 5 000 kr om man är 

privatperson eller ideell förening. För juridiska personer är den ständiga 
medlemsavgiften 10 000 kr.

Vad går medlemsavgifterna till?
Styrelsen väljer ut stipendiater. Jenny Edvinsson från Halmstad BTK är 

den senaste som fick stipendium till sin utveckling, stipendiet delades ut 
under SOC 2016 i Eriksdalshallen, Stockholm. Förhoppningen är att 1-2 
stipendiater kommer att utses under våren 2018.

SPA har tillsatt ny kassör – Lars Mattsson (en av stipendiaterna under 
80-talet). Han nås lättast på SPAkademin@gmail.com 

ras 16-flickor 15–3. 
IFK Visbys Max Hedbom (8–2 

i singel) och Hugo Ihse (1–6) var 
ensamma om att hålla undan till 
slutseger trots en förlust. I femte 
omgången blev det 2–3 mot 
Eskilstuna BTK och kvoten 14–8. 
1–3 och Eskilstuna hade passerat 
Visby som imponerade som mest 
i dubbelspelet.

Och mest framgångsrikaste 
klubb genom alla år?

Jo, årets värd Ängby SK med 19 
lag-SM-guld. Ängbydominansen 
har varit som störst i flickklas-
serna med halvdussinet segrar 
bland 15-åringarna (nu 16-) och 
fem bland såväl juniorerna som 
13-åringarna (nu 14-). n

TVÅ GULD OCH NORRTULL ÄR TIDERNAS LAGSEXA

HERRJUNIORER 18
 1)  5  0  0 15–3  10  Ängby/Spårvägen Elit 1
 2)  4  0  1 13–7    8  Ängby/Spårvägen Elit 2
Segrarna: Martin Friis, Vilmer Georgsson 

DAMJUNIORER 18    
 1)  2  0  0   6–2   4  Norrtulls SK
 2)  1  0  1   5–3   2  Bergkvara AIF
Segrarna: Moa Arvidsson, Maya Gerold, 
Tova Zarins

POJKAR 16
 1)  5  0  0 15–1  10  Norrtulls SK 1
 2)  4  0  1 12–3    8  IFK Lund
Segrarna Ewdard Wesshagen, Jonatan 
McDonald 

FLICKOR 16
 1)  5  0  0 15–3   10  Bergkvara AIF
 2)  3  0  2 13–8     6  Lyckeby BTK
Segrarna: Alva Themnér, Alvalie Palmbo 

POJKAR 14
 1)  4  0  1 14–8    8  IFK Visby
 2)  4  0  1 14–9    8  Eskilstuna BTK
Segrarna: Max Hedbom, Hugo Ihse

FLICKOR 14
 1)  5  0  0 15–2  10  Lekstorps IF
 2)  4  0  1 13–6    8  BTK Frej
Segrarna: Leah Tveit Muskantor, Matilda 
Hansson

lag-sm

PINGISAKADEMINS BARN.  Världsmästaren i dubbel 1991 och före detta 
förbundskapten, Thomas von Scheele, tillika tidigare stipentiat i Svens-
ka Pingisakademin. Foto: © Stefan Alfelt.

Pingisakademin startar upp igen

PINGISAKADEMINS

SWISH:
1234 567 913



Vi kan bara gissa att frau Huss-
man är en sporre för Skogsberg, 
inte minst efter veteranernas EM 
i Helsingborg i fjol då de båda föll 
i 65-åringarnas finaler.

Och hur stor är då Göran 
Skogsbergs totala guldsamling 
i Veteran-SM? 37. Dock inget i 
mixedklassen.

Är det någon som ska sätta 
stopp för honom i singel är det 
Roger Sundqvist, finalist två år 
i rad. I fjol blev det inget set för 
Luleås stolthet men i år kröp han 
betydligt närmare och fick till 
ett avgörande efter 11–9 i tredje 
och 16–14 i fjärde. Men då tätade 
Skogsberg alla hål, 11–4.

– Jag brukar klara av deffar 
ganska bra, men visst har Skogs-
berg något extra, en riktig slit-
varg, klargjorde Roger Sundqvist 
redan för ett år sen.

Den uppfattningen står sig.
Åtminstone till 2019.

Även singelguld för Arvi
Vi får ta oss uppåt på ålders-

stegen för att hitta herrspelare 
som försvarade sina singeltitlar. 
Bo Thorinsson, IF Ifo gjorde det 
i 75- och Uno Hedin gjorde det i 
85-klassen.

Efter elva singelguld i fyra 
ålderskategorier 1992-2010 kom 
BTK Safirs Arvi Grapenhed nu 
tillbaka och knep guldet bland 
70-åringarna. Han finalbesegrade 
Lennart Björk, KFUM Norr-
köping med 3–1. De tre yngsta 
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Skogsberg går inte att hejda

DUBBLA GULD ÅTTA ÅR I RAD

1980 flyttade han till Eggby, byggde sig ett hus och var inte säker på 
att pingisen skulle fortsätta styra hans liv. Men 38 år senare brinner 
den tidigare pådrivaren i Istrums SK mer än någonsin för sin sport i 
tyska Essen där han numera bor med hustrun Monika Hussman.
Göran Skogsberg går inte att stoppa när han dyker upp i Sverige för 
Veteran-SM. 

För åttonde året i rad åkte han hem med ett par i guld – dels i 
singel, dels i dubbel med trogne partnern Arvi Grapenhed.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÄLLSTRÖM

|  pingis	 |  VETERAN-SM  |

ORUBBLIG VETERAN.  Det fordras något alldeles extra hos de motståndare som är ute för att bräcka Göran Skogs- 
berg. Han har inte tappat något efter flytten till Tyskland. Snarare tvärtom.
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årgångarna gick till Mikael Mat-
tiasson, Kvarnby AK, 40-, Mats 
Källberg, Falu BTK, 45- och Jan 
Mårtensson, Huskvarna Södra 
IS, 50-.

Mattiasson beklagade sig över 
att fjolårsettan Magnus Månsson 
inte deltog.

Han hade förstås en tanke på 
revansch.

– I fjol fick jag stryk av Måns-
son efter skilje i semin, sa Mat-
tiasson.

Mats Källberg tappade ett set, 
mot Allerums Jonas Permevik 
i kvarten, på sin färd mot den 
knappast oväntade slutsegern.

Åter tillsammans 
Uppskattade Mats dubbeltri-

umfen med Peter Hedram, BTK 
Dalen, ännu mer än den i singeln, 
månne? 

– Givetvis var det extra kul här, 
vi spelade ju tillsammans med 
Spåret i högstadivisionen för 
28-29 år sen, påpekade Mats som 
inte tränat så mycket på 15 år.

Med eller utan extrapengar på 
fickan så satsar han på Las Vegas 
och VM till sommaren.

Allra största klassen i Göte-
borgs Veteran-SM – 68 av 73 
anmälda kom till spel – gick till 
Huskvarna Södras Jan Mårtens-
son. Trots starkt motstånd både 
här och där undvek han att stäl-
las inför ett skiljeset i någon av 
sina åtta matcher. Han vann fem 
med 3–0 och tre med 3–1.

– Jag klarade av att behålla 
fokuset och spela mitt eget spel 
utan att bli passiv eller få gummi-
arm. Tveklöst min största merit 
i pingiskarriären, summerade 
Janne.

Slutligen kvintetten som rakade 
in guld i både singel och dubbel i 
herrarnas tio åldersklasser: Mi-
kael Mattiasson, Mats Källberg, 
Dan Lagerlöf, Göran Skogsberg, 
Arvi Grapenhed. n

HÅRT FINALJOBB. Toppmannen Bo Lindmark och Åke Huss, till vänster, 
kunde pusta ut när medaljerna i 55-klassen var utdelade. Efter en final 
som aldrig ville ta slut inför fascinerade åskådare avgjorde ”Bobo” med 
19–17 i avgörande setet. Mikael Magnusson och Kjell Persson fick ge sig 
i semifinalerna.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

BOBOS REKORDSET 
FICK ALLA ATT STANNA
Det var lördagskväll och klockan närmade sig 19. Tankarna var 
desamma hos de kvarvarande i Vallhalla där det dagen lång spelats i 
tre hallar i Veteran-SM: ”När ska det ta slut?”. Men ingen ångrade att 
de inte kom i väg. Alla följde med stigande intresse den rekordlånga 
55-årsfinalen till slutet, 117 bollar och smått osannolika 19–17 i femte 
och avgörande setet.

Så tack för showen säger vi till Bo Lindmark, Back BTK, och Åke 
Huss, Järfälla BTF.

– Men ett tag var det hackigt 
spel, det måste ha sett nervöst ut 
från publikplats, gissar guld-
Bobo.

Bara så ni vet, han har inte 
hetat något annat än dubbla Bo 
sen uppväxtåren i Skellefteå. 
Därifrån gick resan till Växjö och 
BTK Frej där han spelade som 
mest pingis i början på 1980-talet 

innan han vände åter mot norr 
och blev stockholmare 1986. 

Efter några år i VIK -47 ham-
nade han i Back BTK.

Finalen mot Huss vill han, för-
ståeligt nog, inte lämna.

– Jag har aldrig varit med 
om ett liknande, så utdraget, 
skiljeset. Jag kände mig ganska 

Forts. på sid 44

|  VETERAN-SM  |  pingis  |
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|  pingsis  |  VETERAN-SM  |

ANNIE ÅTER I FAMILJEN SOM HON STORTRIVS I
”Jag snurrar så att brudarna blir alldeles förvirrade”
Yue Xia Wang Fridén och Anita 
Andersson, känns de igen?
Säkert. För andra året i följd 
tog de hem två singelklasser i 
Veteran-SM. 

Och i Monika Maul har ni en 
75:a som försvarade titeln.

Här de tre nya singelmäs-
tarinnorna: Annie Blomqvist, 
40-klassen, Linda Almgren, 45-, 
och Lena Andersson, 60-.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

Följden av den nyfunna glädjen 
blir en resa till VM i Las Vegas.

– Men först ska jag på ett eget 
träningsläger i Dubai. Där ska jag 
springa i en vecka, meddelade 
Annie Blomqvist när hon höll på 
att packa kvällen före avresan.

I Alicantes VM 2016 spelade 
Kirunauppväxta Annie dub-
bel tillsammans med Ulrika 
Qvist, numera representerande 
Monaco. Via Ulrikas coach fick 
Annie en del tips som stimule-
rade henne.

Till Alicante kom hon otränad. 
Trots det kände hon att det var 
det här hon ville göra.

Nabbarna på
– Jag åkte hem till till Täby och 

tränade med nabbar. Nu snurrar 
jag racketen så att brudarna jag 
möter blir alldeles förvirrade. Jag 
slår på allt, inte bara med min 
forehand. Förr när jag hade soft 
klippte jag aldrig till med min 
backhand. I Göteborg lossnade 
det för mig, säger Annie.

pigg men låg risigt till. Därför 
tog jag time out vid 5–9, eller om 
det stod 6–9. Jag lyckades hålla 
matchen vid liv trots att jag tror 
Huss hade fem matchbollar. Min 
första kom när jag var framme 
vid fjorton eller femton.

Ville vara först
Det fanns bara en taktik för 

Bobo.
– Eftersom han har bra öpp-

ningar med sin forehand måste 
jag försöka hinna före och få 
tryck på bollen.

Den målbilden måste ha klaffat 
exceptionellt bra eftersom Bobo 
klev in i finalen med tre eller fyra 
raka förluster mot sin rival. Eller 
rival, Bobo använder helt andra 
ord om sin motståndare:

– En trevlig och just kille i alla 
situationer.

De pratade med samma mun 
inför slutmatchen:

– Jag är nöjd över att ha kom-
mit hit.

Bo Lindmark tycker att han 
agerade på ett stabilt sätt oav-
sett vilka han mötte i sina sju 
matcher, varav två i gruppspelet. 
Och se, redan i upptakten mot 
Mats Håkansson, IF Ale hittade 
Bobo en vägvisare med 19–17, 
hm, i andrasetet. Ett förlorat set 
mot Håkansson följdes av ett 
till i kvarten mot Ronny Gum-
messon, IFK Lund och ännu ett 
i semin mot Mikael Magnusson, 
Allerums GIF. Återstod finaldra-
matiken med 14–12, 4–11, 11–13, 
11–5, 19–17.

Första 2002
Därmed stod Bobo med sitt 

fjärde Veteran-SM-guld i singel. 
Det började i 40-klassen 2002, 
fortsatte i 50- två år i följd, 2010 
och 2011, innan han nu klev in i 
den nyinrättade 55-klassen. Till 
detta fyrtal kan han lägga tre 

dubbelguld (2005, 2012, 2013) 
och två mixedguld med Spångas 
Mona Fridell (2015, 2016). Dub-
beln avstod han ifrån den här 
gången.

I de internationella veteran-
mästerskapen har han inte haft 
lotten på sin sida utan ett flertal 
gånger fått högt seedade spelare 
tidigt.

– Men i EM i Tammerfors lyck-
ades jag slå en toppseedad ryss, 
säger Bo Lindmark innan han 
lägger fokus på vad som komma 
skall 24-25 mars: att i sista sam-
mandragets fyra matcher förnya 
division 2-kontraktet med mit-
tenklubben Back.

Samtidigt ger han en vink till 
SBTF:

– Det är dags att prova ett annat 
system, det är för många tuffa 
och långa seriematcher samma 
dag.

Säger mannen som inte har nå-
got emot att stå som segrare efter 
ett 36-bollarsset. n

SEGER I BLICK?. Bosse Freyschuss 
från Partille BTK hade tungan 
rätt i munnen och var koncen-
trerad till max, det räckte till 
60-silvret.  

Forts. från sid 45
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Då hade hon legat i och nött 
på de olika slagen under hösten, 
samtidigt som hon bidragit till 
att matcha IFK Täby mot toppen 
i division 2, Östra. Inför de två 
slutomgångarna 24 mars låg 
laget tvåa och hade kvalet i sikte.

Två andra spelare som bidragit 
till segrarna är syrran Yvonne 
med 19–6 i kvot och gamla Luleå-
kompisen Britt Marie Lähdet 
Hansson med 18–3. Själv har 
Annie Blomqvist så långt vunnit 
21 av sina 27 singelmatcher.

Med Britt Marie kampe-
rade hon ihop i dubbeln under 
Veteran-VM i Globen 2012 som 
slutade med vinst i tröstturne-
ringen.

…och två femsetare
Återgår vi till SM klarade sig 

Annie Blomqvist utan setför-
lust i finalen mot Tyresös Elsa 
Ekman. Men marginalerna var 
hårfina: 16–14, 11–9, 13–11. Detta 
efter en semifinal som avgjordes 

efter fem set, 11–8 i sista, mot 
Halmstads Helena Johansson. 
Skilje för Annie blev det förres-
ten redan i inledningsmatchen 
i gruppspelet mot 45:ornas 
gulddam Linda Almgren, Linné. 
Linda som parkerade överst även 
i dubbeln med Elsa Ekman. 

En annan singelsegrare som 
hamnade i topp i dubbeln var 

Monika Maul med god hjälp av 
Lotta Borg. Paret finalslog Anita 
Andersson och Lena Linde. Men 
Anita fick in en trippel ändå. Till 
de två singelgulden kunde hon 
lägga mixedguldet i par med Åke 
Karlsson. Mixedguld blev det 
även för Linda Almgren tillsam-
mans med Jimmy Johansson. 
Stämmer, då blev det tre totalt 
för henne också. Okej, vi säger 
fyra då – efter att ha räknat in 
lagguldet också.

Ni får ursäkta om vi inte kan 
ge oss in och granska allt i BTK 
Linnés och Partille PK:s SM i 
göteborgska Valhalla. Klasserna 
var rekordmånga, 40. n

ANNIE ÅTER I FAMILJEN SOM HON STORTRIVS I
”Jag snurrar så att brudarna blir alldeles förvirrade”

ANNIE ÄR TILLBAKA. Efter att ha be-
segrat Elsa Ekman i tre tajta final-
set stod Blomqvist från Täby som 
segrare i 40-klassen. Bronsmedal-
jerna gick till Linda Almgren och 
Helena Johansson.

ALLTID SVÅRSLAGEN I SM. 
Yue Xia Wang Fridén 
från IF Norcopensarna-
Fridtuna släppte inget 
set ifrån sig i semifina-
lerna eller i finalerna i 
klasserna 50 och 55.
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Att det blev Dan Lagerlöfs tävling 
framgår av siffrorna från första 
matchen till och med den sjunde. 
Per Svensson var den ende som 
fick med sig ett set, 12–10 i andra 
efter att ha förlorat första med 
13–15. Så långt var ovissheten 
stor. Men Lagerlöf tystade sen 
Svensson med 11–5, 11–8.

– Ja, semin blev den klart jobbi-
gaste för mig. I förstasetet hård-
nade det till trots att jag ledde 
med 10–4. Väldigt viktigt att jag 
lyckades hålla undan där.

Dan Lagerlöf pratade klarspråk 
efteråt:

– Det var inte direkt någon 
sensation att jag vann, jag visste 
att jag hade chansen att göra det. 
Och jag var nöjd med vad jag 
presterade.

När känner du dig som mest 
trygg vid bordet?

– När jag går på med min back-
handsloop.

I dubbeln gick det spikrakt 
framåt med fem 3–0-segrar med 
den avslutande i finalen mot 
Göran Aldvik, Boo KFUM och 
Stefan Sandberg, Huskvarna 
Södra IS, som tog sju bollar som 
mest. Aldvik/Sandberg som med 
3–0 hade stoppat Per Svensson/
Åke Ström som Lagerlöf såg som 
ett tänkbart hot.

Västeråsaren som en gång var 
respekterad inom pingisen har 
inte alltid funnits med. Han höll 
upp helt i sju-åtta år och gjorde 
come back när han var förbi 
de 40. När han passerat 50 fick 
han problem med högeraxeln, 
men de senaste tre-fyra åren 
har han kunnat dra på ungefär i 
den takt han velat. I singelfina-
len i 50-årsklassen 2010 då han 
tävlade för Hallstahammars BTK 
finalföll han mot årets 55-etta Bo 
Lindmark.

För två år sen deltog han i 
Nordeuropeiska mästerskapen, 
annars har pingisträning för 
att kunna dyka upp i EM eller 
VM sommartid inte lockat Dan 
Lagerlöf.

– Det är ju mitt i golfsäsongen 
då, jag hinner inte med pingisen 
också.

Men eventuellt ställer han in sig 
på EM i Budapest nästa år.

Hur bra är du i golf, Dan?
– Som en korplirare i pingis, jag 

har 5,6 i handicap. Okej, det är väl 
hyfsat. n
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Lagerlöfs snyting mot värden Partille

LEENDE 60-ÅRINGAR. Västeråsaren Dan Lagerlöf, till höger, var tillbaka 
i rampljuset bland veteranerna och fick två gånger kliva upp överst på 
prispallen. I dubbeln hade han gott sällskap av Anders Åkerström från 
BTK Safir. 

Efter åtta år syntes Dan Lager-
löf, Västerås BTK återigen i en 
final i Veteran-SM. Inte bara 
en gång utan två gånger – med 
guld i både singel och dubbel. 
Vid hans sida i 60-klassen fanns 
Safirs Anders Åkerström, precis 
som vid dubbelfullträffen mot 
50-åringarna 2010.

Men den stora poängen var 
hur Lagerlöf missunnade ar-
rangörsklubbens ess från att 
gå fram i singel. I kvarten slog 
han Bo Freyschuss, Partille BTK 
med 3–0, i semin Per Svens-
son, Partille BTK med 3–1 och i 
finalen Åke Ström, Partille BTK 
med 3–0.

Triss i ödets ironi.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG

VÄLKOMMEN. Per Svensson tyckte 
att han som representant för 
arrangörsklubben Partille BTK 
kunde kosta på sig ett smajl trots 
att han föll i semin mot Dan La-
gerlöf i 60-klassen.

|  pingsis	 |  VETERAN-SM  |
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finaler	veteran-sm

FULLT DRAG I DAGARNA FYRA.      
2018 års Veteran-SM innehöll 
inte mindre än 40 klasser med tio 
ålderskategorier i enbart herr-
singel. 50-klassen lockade flest 
deltagare, 68. 

SEGERFLIN? Reaktionerna var de 
mest varierande bland deltagar-
na i Veteran-SM i Göteborg. Här 
kan det ha blivit både seger och 
förlust.

HERRSINGEL 40
Mikael Mattiasson, Kvarnby AK-Mikael 
Wikström, Hudiksvalls IF BTK 11–6, 11–4, 
9–11, 11–5.

HERRSINGEL 45
Mats Källberg, Falu BTK-Wang Qing, Ess-
unga Södra BTK 11–9, 11–9, 11–9.

HERRSINGEL 50
Jan Mårtensson, Hudskvarna Södra IS-Lars 
Millbert, Järfälla BTF 11–5, 11–8, 13–11.

HERRSINGEL 55
Bo Lindmark, Back BTK-Åke Huss, Järfälla 
BTF 14–12, 4–11, 11–13, 11–5, 19–17.

HERRSINGEL 60
Dan Lagerlöf, Västerås BTK-Åke Ström, 
Partille BTK 11–8, 11–5, 11–9.

HERRSINGEL 65
Göran Skogsberg, BTK Safir-Roger Sundqvist, 
Luleå PF 11–2, 11–6, 9–11, 14–16, 11–4.

HERRSINGEL 70
Arvi Grapenhed, BTK Safir-Lennart Björk, 
KFUM Norrköping 11–6, 11–7, 12–14, 13–11.

HERRSINGEL 75
Bo Torinsson, IF Ifo-Lars Sandmark, Sjöbo 
BTK 8–11, 11–6, 11–9, 12–10.

HERRSINGEL 80
Ingvar Johnsson, Kyrkhults BTK-Toni Borg, 
Arboga BTK 11–5, 11–6, 11–6.

HERRSINGEL 85
Uno Hedin, Spånga TBK-Ola Lagerkvist, Häs-
selby Pensionärers BTK 11–8, 11–5, 9–11, 11–8.

HERRDUBBEL 40
Mikael Mattiasson/Tomas Köszegi, Kvarnby 
AK-Robert Cannmo/Erik Kullingsjö, IFK 
Falköping BTK 11–8, 11–5, 11–4.

HERRDUBBEL 45
Mats Källberg/Peter Hedram, Falu BTK/BTK 
Dalen-Magnus Kilander/Göte Svensson, BTK 
Safir 6–11, 4–11, 11–5, 11–7, 11–9.

HERRDUBBEL 50
Glenn Davidsson/Jonny Åkesson, Allerums 
GIF-Jonas Lindqvist/Lars Millbert, Järfälla 
BTF 7–11, 11–7, 11–8, 13–11.

HERRDUBBEL 55
Lasse Ericsson/Ulf Karlsson, Västerås
BTK/Stockholms-Postens IK-Hans Hellgren/
Anders Johansson, Stockholms-Postens IK 
11–8, 11–7, 9–11, 11–6.

HERRDUBBEL 60
Dan Lagerlöf/Anders Åkerström, Västerås 
BTK/BTK Safir-Göran Aldvik/Stefan Sand-
berg, Boo KFUM IA/Huskvarna Södra IS 11–7, 
11–4, 11–6.

HERRDUBBEL 65
Arvi Grapenhed/Göran Skogsberg, BTK 
Safir-Berndt Halvarsson/Rolf Karlsson, 
Spårvägens Veteran BTK/IFK Österåkers 
BTK 11–7, 11–4, 2–11, 11–5.

HERRDUBBEL 70
Georg Holmqvist/Sven-Inge Jönsson, Alle-
rums GIFGöran Allvin/Lennart Björk, Arboga 
BTK/KFUM Norrköping 9–11, 11–8, 11–6, 11–6.

HERRDUBBEL 75
Rolf Johansson/Olle Magnusson, IFK Lid-
köping-Göran Ekström/Torsten Lager, BTK 
Linné/Kyrkhults BTK 11–3, 7–11, 11–8, 11–7.

DAMSINGEL 70 (pool)
1) Anita Andersson, BTK Rekord 4–0 2) Lotta 
Borg, Spånga TBK 3–1.

DAMSINGEL 75
Monika Maul, Spånga BTK-Ingegerd Freinert, 
Trollhättans BTK 11–9, 19–17, 4–11, 11–3.

DAMDUBBEL 40 (pool)
1) Linda Almgren/Elsa Ekman, BTK Linné/
Tyresö BTK 5–0 2) Anna-Carin Ahlquist/
Helena Johansson, IFK Österåkers BTK/BTK 
Linné 4–1.

DAMDUBBEL 50 (pool)
1) Lena Johnsson/Katarina Åmark, Kvarnby 
AK/Winnö IF 5–0 2) Mona Fridell/Yue Xia 
Wang Fridén, Spånga TBK/IF Norcopensar-
na-Fridtuna 4–1.

DAMDUBBEL 65
Lotta Borg/Monika Maul, Spånga TBK-Anita 
Andersson/Lena Linde, BTK Rekord/BTK 
Linné 2–11, 11–8, 11–9, 11–6.

MIXED DUBBEL 40
Jimmy Johansson/Linda Almgren, BTK 
Dalen/BTK Linné-Clas-Henric Wallgren/
Helena Johansson, IK Juno/BTK Linné 8–11, 
11–1, 12–10, 11–6.

MIXED DUBBEL 50
Thomas Beckman/Christine Portnoff, KFUM 
Stocksund IA/Bålsta BTK-Glenn Andersson/
Eva Lindh, Mölndals BTK/Särö IK 11–7, 4–11, 
11–5, 11–7.

MIXED DUBBEL 60
Stefan Sandberg/Lisbeth Oscarsson, Hus-
kvarna Södra IS/Dänningelanda BTK-Göran 
Aldvik/Lena Linde,
Boo KFUM IA/BTK Linné 11–8, 11–5, 3–11, 
11–4.

MIXED DUBBEL 70
Åke Karlsson/Anita Andersson, BTK Linné/
BTK Rekord-Sven-Olof Kratz/Ingegerd 
Freinert, Vadstena BTK/Trollhättans BTK 
11–5, 11–8, 11–5.

HERRAR LAG 40
1) Vassunda IF (Patric Jönsson, Johan Kallio)
2) Kvarnby AK (Ola Hansson, Tomas 
Köszegi).

HERRAR LAG 50
1) Järfälla BTF (Per Delby, Erik Zetterström) 
2) Järfälla BTF (Jonas Lindqvist, Lars 
Millbert).

HERRAR LAG 60
1) Partille BTK (Åke Ström, Per Svensson)
2) BTK Linné/Partille PK (Torbjörn Anders-
son, Bo Freyschuss).

HERRAR LAG 70
1) KFUM Stocksund IA (Nosrat Safai, Tho-
mas Samuelsson)
2) KFUM Norrköping (Lennart Björk, Leif 
Pettersson).

HERRAR LAG 80
1) IK Sturehov (Bruno Fransson, Esko 
Frykholm)
2) Hässelby Pensionärers BTK (Ola Lager-
kvist, Valdemar Persson).

DAMER LAG 40
1) BTK Linné (Linda Almgren, Helena Johans-
son)
2) Kvarnby AK/Winnö IF (Lena Johnsson, 
Katarina Åmark)

HERRDUBBEL 80
Toni Borg/Per Magnusson, Arboga BTK/
Mariedals IK-Ingvar Johnsson/Kenneth 
Lönnberg, Kyrkhults BTK/Särö IK 13–11, 
12–10, 9–11, 11–9.

DAMSINGEL 40
Annie Blomqvist, IFK Täby BTK-Elsa Ekman, 
Tyresö BTK 16–14, 11–9, 13–11.

DAMSINGEL 45
Linda Almgren, BTK Linné-Susann Aspling, 
Åsa IF 11–8, 11–8, 9–11, 7–11, 11–7.

DAMSINGEL 50
Yue Xia Wang Fridén, IF Norcopensarna-
Fridtuna-Lena Johnsson, Kvarnby AIK 11–4, 
11–3, 11–4.

DAMSINGEL 55
Yue Xia Wang Fridén, IF Norcopensarna-
Fridtuna-Gunilla Widström, Bålsta BTK 
12–10, 11–7, 11–5.

DAMSINGEL 60 (pool)
1) Lena Andersson, Trollhättans BTK 4–0 2) 
Birgitta Olsson, Trollhättans BTK 3–1.

DAMSINGEL 65
Anita Andersson, BTK Rekord-Lotta Borg, 
Spånga BTK 11–2, 11–8, 11–8.
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Eslöv hade ett finger med även i 
bottenstriden.

Efter tio omgångar hade Fal-
kenbergs BTK, som dittills legat 
sist, bara skrapat ihop fyra poäng. 
Seger över Ängby/Spårvägen 
Elit i ett viktigt streckmöte och 
skrällseger över Halmstad BTK 
i omgången därpå förde upp Fal-
kenberg till slutspelsplats.

I det läget såg det ljust ut, efter-
som både Ängby/Spårvägen Elit 
och BTK Kävlinge låg efter och 
hade en tuff serieavslutning.

När Truls Möregårdh tvingades 
avvara matchen mot Ängby/Spår-
vägen och Daniel Kosiba råkade 
ut för en sträckning precis innan 
mötet med BTK Kävlinge, fick 
dessa en gratischans till poäng-

kap. Dessutom vann Änyby/
Spårvägen Elit över BTK Rekord 
i sista omgången. Samtidigt 
tog BTK Kävlinge en poäng på 
Rekord i näst sista omgången. 
Därmed var Falkenbergs BTK, 
som kammade noll i de två sista 
omgångarna tillbaka på jumbo-
platsen

Huruvida Falkenbergs BTK får 
ta klivet ned eller halkar tillbaka 
på ett bananskal återstår att se. 
De måste avvakta utgången av 
Superettan.

Intressant brödramöte
Det är inte så ofta som två brö-

der spelar i högsta ligan, än min-
dre möter varandra. Men det var 
fallet i mötet mellan Eslövs AI 

och BTK Rekord. Då bjöds näm-
ligen publiken på en härlig fight 
mellan Truls och Malte Möre-
gårdh. Den senare kämpade och 
stred tappert. Hade inte lillebror 
Truls fått en drömstat i skiljeset 
hade det kunnat sluta hur som 
helst. Publiken fick i alla fall se 
en härlig match och en i publiken 
(mamma) hade nog helst sett att 
det slutat oavgjort!

Brodd i topp
Med både Xu Hui, många år 

näst intill oslagbar, och åter-
vändaren Mattias Karlsson i 
Halmstad BTK, trodde nog få att 
Viktor Brodd, Söderhamns UIF, 
och Satori Aida, Ängby/Spårvä-
gen Elit skulle topp i ligan över 
bäst matchkvot. Skador av olika 
slag är förvisso förmildrande 
omständigheter på de två först-
nämnda, men ingen skugga ska 
falla över Brodd och Aida som 
svarat för habila insatser som 
säkrade andraplatsen för Söder-
hamn och gjorde att Ängby/
Spårvägen Elit till slut tog sista 
slutspelsplatsen. n

|  pingis  |  PINGISLIGAN  |

Lika säkert som magnolian slår ut i april, lika säkert är att Eslövs AI 
brister ut i full blom när det gäller att summera Pingisligan vid un-
gefär samma tidpunkt på året. Redan tre omgångar från slutet stod 
det klart att seriesuveränen Eslövs AI skulle ta hem grundserien för 
tionde gången under de 25 säsonger man tillhört högsta ligan. 
BTK Warta, hade chansen, men föll på mållinjen och Söderhamns UIF 
smet förbi och tog direktplatsen till semifinalerna.

ESLÖV SUVERÄN SERIETOPP IGEN

BRÖDRAFIGHT. Bröderna 
Malte och Truls Möregårdh 
i en härlig publikmatch där 
lillebror avgjorde i skiljeset.

TEXT:& FOTO: PER HÄLLSTRÖM
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En sådan spelare är Lisa Rydén i 
Dänningelanda BTK.

– Lisa är gigantisk för oss. Hon 
är den egna produkten vi byggt 
laget kring. Hon är en profil i 
Växjö, som alla känner igen. Det 
har varit viktigt för vår förening 
och vår identitet att ha en sådan 
spelare, menar Håkan Ivarsson.

Den här säsongen har det varit 
tufft för Smålands stolthet på 
damsidan. Säsongen 2006-07 
började Elitserieäventyret. Höjd-
punkten var förstås SM-guldet 
2008. 

En som varit med hela tiden är 
Håkan Ivarsson, en viktig kugge 
i på bänken och som åkt många 
mil Sverige runt, inte bara till 
seriematcher utan också till ett 
otal tävlingar. Med på nästan alla 
dessa resor har Lisa Rydén varit.

– Lisa är en förebild, som älskar 
matcher och tävlingsmomentet, 
säger Håkan Ivarsson.

Lisa var bara 13 år när Dän-
ningelanda BTK besegrade Råå 
BTK i en rafflande SM-final över 

tre matcher och 5-2 i avgörande 
på bortaplan.

Då valde nästan hela guldlaget 
att kliva av och Dänningelanda 
BTK fick börja om. Då öppnades 
också en plats för unga talangen 
Lisa Rydén. 

Förebild som slutar
Det behövdes bara en säsong 

och sedan var Dänningelanda 
BTK tillbaka i högsta serien, som 
man tillhört fram till och med 
denna säsong.

– Det är tråkigt men vi har inga 
nya spelare som kan ta över och 
därför har vi heller inget damlag 
i någon serie till hösten. Vi har 
några unga flickor som spelar i 
ungdomsserier, men inte mer, 
konstaterar Håkan Ivarsson.

Det blev totalt 11 säsonger i 
högsta ligan för Dänningelanda, 
varav Lisa Rydén spelat i nio år 
och totalt har hon kommit upp i 
nästan 130 lagmatcher. Men nu 
är det över. 

Lisa Rydén har ännu inte fyllt 
24 år och borde ha många år 
kvar. Om hon inte fortsätter 
spela på elitnivå kan hon bli en 
viktig ledare om inte annat. Det 
behövs goda förebilder i svensk 
bordtennis och Lisa är ett ut-
märkt exempel på en sådan.

Det visar bara hennes inställ-
ning i näst sista matchen när hon 
vinner två matcher mot Arvika 
BTK och pressar landslagsspe-
laren Jennifer Jonsson till 9-11 i 
skiljesetf.

Samma finalpar?
När grundserien summerats 

hittar vi Eslövs PK och Storfors 
BTK i toppen igen. Sett till resul-
taten under säsongen är det svårt 
för något annat lag att utmana 
om en finalplats. Endast Team 
Mälarenergi BTK har de resur-
ser som krävs, men sannolikt blir 
det samma finalpar för tredje 
året i rad. n

|  PINGISLIGAN DAMER  |  pingis  |

Det finns spelare som får de 
stora rubrikerna, som gör de 
spektakulära insatserna, vinner 
de stora turneringarna.

Det finns också spelare som 
inte syns lika mycket i ramp-
ljuset, spelare som verkar i det 
tysta, som alltid ställer upp, som 
är livsviktiga för den mindre 
föreningen.

En förebild
som slutar

TEXT&FOTO: PER HÄLLSTRÖM TROTJÄNARE. Efter nio år i Elitserien och Pingisligan tackar Lisa Rydén 
för sig.

Lisa Rydén

Född: 1994-07-17 (23 år)
Elitserien/Pingisligan:  9 säsonger, 126 lagmatcher
SM-brons Damdubbel:  2016, 2017
USM-silver Flickor 15:  2010
USM-brons Damjuniorsingel:  2011
USM-brons Damjuniordubbel:  2011, 2012

fakta	Lisa	Rydén
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– Jag lyckades få ihop spelet och 
lyckades göra det svårt för mina 

motståndare. Jag varierar mina 
returer i skruv, fart och placering, 
sade Truls Möregårdh, som har 
två år kvar i klassen. 

Genom åren har vi haft några 
finalister, Carl Ahlander Jo-
hansson 2014, Anton Källberg 
2015 och i Junior Girls, Filippa 
Bergand 2016.

Vägen till seger var minst sagt 
dramatisk. Efter två vinster med 

4-1 i set och två med 4-0 blev det 
riktigt tufft i semifinal och final. 

Tysken Meng Fanbo stred 
tappert. Efter tre set ledde han 
med 2-1 i set och Truls tvingades 
ta fram hela sin arsenal. I sjätte 
kunde Truls ha avgjort, men där 
räddade tysken  ett par match-
bollar och Truls tvingades till en 
ny forcering i skilje, vilket till slut 
gav resultat. 

TEXT & FOTO: PER HÄLLSTRÖM

Äntligen! För första gången i 
tävlingens 16-åriga historia blev 
det svensk seger.

Många har försökt, men ingen 
har tidigare lyckats med det 
Truls Möregårdh, 16 år, företog 
sig i Swedish Junior Open i Öre-
bro 2018. Att som förste svensk 
vinna juniorklassen.

TRULS
GJORDE
DET!

Förste svensk som vann singeln
i Swedish Junior Open

ÄNTLIGEN. I tävlingens 16-åriga historia blev 16-årige Truls Möregårdh 
förste svensk att vinna denna prestigefyllda tävling.

Jan-Ove Waldner, 
legend: Truls utvecklas 
hela tiden och jag tycker 
framför allt att han har 
förbättrat sitt forehand-
spel senaste tiden. Han 
spelar annorlunda än 
många andra vilket är 
en fördel. Han verkar 
vara mentalt i bra ord-
ning. 

Det är en hård kon-
kurrens för att bli bland 
de allra bästa. Han har 

slagit kineser på Junior-
VM och det visar på 
styrka och han kommer 
inom kort att bli absolut 
i topp i Europa.
Peter Sartz, tränare 
för Truls: Jag bedömer 
att Truls är i samma 
klass som Magnus Mo-
lin i den åldern. ”Molle” 
var 15 år när han slog 

J-O Waldner i Safir.
Det är fullt fokus och

Truls levererar varje
dag på träning, vid bor-
det och i styrketränings- 
lokalen. Han läser 
spelet som Jonny Åkes-
son, Molin och Waldner. 
Truls bestämmer själv 
hur långt han kan gå.
Anders Thunström, 

världsmästarcoach 
1991 och 1993: Truls 
spelar väldigt modernt, 
han har fin teknik, 
han är bra både med 
backhand och forehand 
och för att vara så ung 
har han ett väldigt väl 
utvecklat försvar. Han 
är jättelovande och 
behöver träna på att ha 
koll på sitt humör och 
att han behöver träna 
benstyrka. n

Några röster om Truls
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Theo Arbahamsson var i underlä-
ge med 1-2 i set i såväl kvartsfinal 
som semifinal. I finalen såg det 
dessutom ännu svårare ut då han 
kom under med 0-2 mot Fabio 
Rakotoarimanana, Frankrike. 

– Jag försökte hålla fokus och 
vara noggrann. Jag har en bra 
skalle och fortsatte kämpa trots 
underlägena, sa Theo Abrahams-
son.

Theo är ursprungligen från 
Norrköping, men bor numera 
i Köping där han går i åttonde 
klass. Theo representerar Eskil-
stuna BTK i klubbsammanhang.

Som sagt, efter tre starka fram-

trädanden slutade det med en 
välförtjänt seger i kadettklassen 
för ungdomar födda 2003 eller 
senare för Theo, som visade på 
mental styrka i alla sina matcher. 

Vad som fällde avgörandet till 
hans fördel var också några tak-
tiska detaljer.

– Jag hittade en bra serve som 
skapade lägen direkt eller så mis-
sade han, sa Theo Abrahamsson.

Fransmannen var något bättre 
i det korta spelet och Theo valde 
att variera sina servar med några 
långa överraskande där han va-
rierade sid- och överskruv på ett 
effektivt sätt. n

Finalen fick ett liknande sce-
nario. Truls hade möjlighet att 
stänga matchen I tredje set, men 
Hiroto Shinozuka, Japan, räd-
dade två setbollar och matchen 
gick till slut till skiljeset.

Än en gång tvingades Truls 
ta fram ett storspel som bär en 
mästares signum och en tidig 
forcering gav till slut 11-3.

– Jag tränar mycket hårt, hela 
tiden med mina äldre lagkamra-
ter Robert Svensson och Xu Hui 
och de har så mycket rutin som 
jag lär mig varje dag, säger Truls 
Möregårdh.

De slår hårdare, spelar smar-
tare, har mer skruv och fart så 
i möten med juniorer finns den 
lilla extra tid som Truls inte är 
sen att utnyttja. n

Stark kadettvinst av Theo

FOKUS. Theo Abrahamsson vann Cadet Boys Singles med bra fokus och 
variation i spelet.

ITTF Swedish Junior Singles
Final

Truls Möregårdh-Hiroto Shinosuka, Japan 
11-3, 12-10, 14-16, 11-8, 9-11, 6-11, 11-3

ITTF Cadet Boys Singles
Final

Theo Abrahamsson, SWE-Fabio Rakotoa-
rimanana, FRA 9-11, 5-11, 11-6, 11-7, 11-7

Safir International Tournament
Men’s Singles Elite Class
Final

Hampus Nordberg, Söderhamns UIF-
Mattias Översjö, Eslövs AI 11-9, 11-7, 11-3

Women’s Singles Elite Class
Final

Adriana Diaz, Puerto Rico-Linda Berg-
ström, Ängby SK 11-4, 11-9, 11-5

resultat	safir	2018

• Stort manfall med fem av 
de sju högst seedade spelarna 
borta i Herrsingel Elit. Tre av 
dem var från Söderhamn, men 
då klev en fjärde söderham-
nare, Hampus Nordberg fram, 
och vann finalen över Mattias 
Översjö, Eslöv.

• Christina Källberg och Ellen 
Holmsten tog brons i damjuni-
ordubbel.

• Adriana Diaz, Puerto Rico, 

är en trogen gäst i Örebro. 
2008 var hon på plats för första 
gången som 7-åring. Nu har hon 
blivit 17 år och var tillbaka igen. 
Hon lyckades inte vinna junior-
singeln, men fick liten revansch 
i Damsingel Elit efter finalvinst 
över Linda Bergström.

• I Mini Cadets Singles, födda 

2005 eller senare, ställde 81 
spelare upp. 42 av dem var 
födda 2006 (29), 2007 (12) och 
2008 (1). Det satsas ordentligt 
redan i unga år i Europa och 
världen. 

• För första gången var en 
kinesisk trupp med tio spelare 
på plats i Örebro. De kom från 
Tianjin, men Gao Yang var den 
som nådde längst med en semi-
final i juniorsingeln n.

Hört på Safir…
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Lag-EM spelas från och 2019 
på ett annorlunda sätt jämfört 
med tidigare år. Det kommer 
endast att vara 24 nationer med 
i slutspelet för herrar respektive 
damer och inte som tidigare år 
flera olika divisioner. Mästerska-
pet spelas i Toulouse, Frankrike, 
under hösten 2019. 

Det nya upplägget innebär att 
Sverige (såväl herrar som damer) 
spelar ett gruppspel med två 
andra nationer där de två högst 

placerade nationerna efter möte 
på borta- och hemmaplan avan-
cerar direkt till slutspelet som 
spelas i Frankrike 2019.

De svenska herrarna har lottats 
i samma grupp som Danmark 
och Spanien, de svenska damerna 
ställs mot Belarus och Ryssland.

Herrarna inledde den 27 
februari i hemmamatch mot 
Danmark. En match som spe-
lades i Halmstad Arena som en 
form av genrep inför kommande 

världsmästerskap som kommer 
att spelas i samma arena.  I denna 
match så gjorde den danska stor-
stjärnan Michael Maze interna-
tionell comeback vilket bidrog till 
lite extra spänning i lagmatchen, 
i alla fall på förhand. 

VM-arenan
Landskampen spelades i den 

kommande VM-arenan Halmstad 
Arena och spelades i så nära VM-
förhållanden man kunde komma 
med ljussättning, presentation 
och inramning. En försmak inför 
VM där genrepet för arrangö-
rerna inte kunde ha gått bättre. 
Över 1000 personer i en avgrän-
sad arena på denna landskamp 
ger också en indikation på att 

Både damer och herrar förbereder sig inför lag-VM i Halmstad och 
lag-EM i  Toulouse med  landskamper. Nyligen har två  herrlands-
kamper och en damlandskamp spelats. Resultatet blev två vinster 
och en förlust.

HERRAR OCH DAMER
LADDAR FÖR VM OCH EM

TEXT: MAX ANSBRO,  FOTO: MAX ANSBRO, LARS PARTANEN/DHAB

STORT INTRESSE. Cirka 200 personer hade mött upp för att se Sveriges första damlandskap på 20 år i Stock-
holm. Här Li Fen (till höger) mot Polina Mikhailova. Matchen slutade med svensk vinst.
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VM kommer kunna locka mycket 
folk, arenans kapacitet när den är 
fullt öppnad kommer vara dryga 
2700 åskådare. 

Sverige dominerande
Matchen dominerades av Sveri-

ge från början till slut och segern 
skrevs till 3-1 inför en tusenhöv-
dad publik och en inramning det 
var många år sedan skådades på 
den svenska landskampsscenen. 
En succé resultatmässigt och 
arrangemangsmässigt. Dubbla 
segrar för sverigeettan Kristian 
Karlsson ledde vägen och dess-
utom fick Anton Källberg ta hem 
en snabb seger där Anders Lind 
nog fortfarande undrar hur och 
vad som egentligen hände mot 
servefenomenet Källberg. Den 
perfekta starten på resan mot EM 
var ett faktum.

Första landskampen 
sedan 1998

De svenska damerna fick en 
dryg månad (27 mars) innan VM 
spela sin första match och det 
i Stockholm. Matchen i Stock-
holm är den första landskampen 
i Stockholm sedan 1998 och 
motståndet kom från jätten i öst, 
Ryssland.

Ryssland rankade som nummer 

nio i världen bar favoritskapet 
på sina axlar men Sverige var 
på förhand inte alls ofarligt då 
Matilda Ekholm var på pappret 
och rankingmässigt favorit i sina 
singelmatcher i och med att hon 
var högre rankad än alla de ryska 
spelarna. Li Fen var dessutom 
väldigt lågt rankad i det nya 
systemet då hon inte tävlat så 
mycket under 2017.

Liljeholmshallarna som 
stod som matchplats är gamla 
industrilokaler som sedan flera 
år används för idrott och där 
Stockholmspingisen idag oftast 
samlas för träning, seriespel och 
tävlingar. Denna kväll var det 
landskamp och dryga 200 åskå-
dare hade samlats för att heja 
fram Sverige, flera av besökarna 
kom från projektet Pingiskraft 
som dagen innan landskampen 
tillsammans med Svenska Bord-
tennisförbundet bjudit in till en 
aktivitet där stockholms tjejspe-
lare fått träffa landslaget före en 
både frågestund men också en 
chans att få spela med landslags-

spelarna, en väldigt uppskattad 
och inspirerande kväll för 30-ta-
let tjejer på plats.

Stormade applåder
Åskådarna gav stormande 

applåder och högljutt stöd när Li 
Fen i landskampens första match 
vände på underläge 5-9 i skiljeset 
till seger med 11-9, en maraton-
match som tog över 45 minuter. 

Sverige-Danmark 3-0 (27 februari, Halmstad)
Kristian Karlsson-Michael Maze 11-5, 11-8, 14-12, Jon 
Persson-Jonathan Groth 11-8, 4-11, 8-11, 6-11, Anton 
Källberg-Anders Lind 11-3, 11-1, 11-8, Karlsson-Groth 9-11 
11-7, 11-7, 11-8

Spanien-Sverige 3-2 (27 mars, Sevilla)
Álvaro Robles-Jon Persson 11-13, 11-8, 6-11, 7-11, Carlos 
Machado-Anton Källberg, 13-15, 11-6, 11-8, 11-8, Jesús 
Cantero-Truls Möregårdh, 11-6, 12-10, 11-6, Robles-
Källberg, 11-1, 7-11, 7-11, 5-11, Machado-Persson, 11-9, 8-11, 
11-6, 12-10

Sverige-Ryssland 3-1 (27 mars, Stockholm)
Li Fen-Yana Noskova 7-11, 11-7, 13-11, 7-11, 11-9, Matilda Ek-
holm-Polina Mikhailova 11-6, 14-12, 11-9, Linda Bergström 
Mariia Tailakova 5-11, 11-6, 5-11, 10-12, Li Fen-Mikhailova 
10-12, 11-5, 8-11, 11-9, 11-5

landskamper

Fortsättning  på sid 54

FAVORIT. Ryssland bar favoritskapet i matchen genom landets lägre ran-
king. Sverige här genom Matilda Ekholm (till vänster) gav svar på tal 
och bidrog genom vinst till en svensk totalseger med 3-1 i matcher.
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Segern för Li Fen angav tonen 
i lagmatchen och svenskorna 
spelade ut. Matilda Ekholm hade 
få om ens några problem med 
Rysslands förstaspelare Polina 
Mikhailova och vann i raka set 
vilket gav Sverige ledningen 
med 2-0. Mariia Tailakova från 
Ryssland reducerade Sveriges 
ledning innan Li Fen med kväl-
lens andra seger stängde butiken 
när hon återigen i skiljeset vann 
sin match.

Seger 3-1 för Sverige och en 
utmärkt start i detta gruppspel 
för Sveriges damer. 20 år sedan 
man spelade landskamp men så 
långt kommer det inte att dröja 
innan man kommer tillbaka då 
såväl match som landslagsaktivi-
tet inför landskampen var väldigt 
bra och uppskattat.

Samtidigt med att de svenska 
damerna spelade match på hem-

maplan hade herrarna rest till 
Spanien för sin andra match i sin 
grupp där värdnationen Spanien 
skulle stå för ett oväntat starkt 
motstånd.

Machado ville annorlunda
Sverige mönstrade en trupp 

utan sina två högst rankade spe-
lare då varken Kristian Karlsson 
(magmuskelskadad) och Mattias 
Karlsson (ej uttagen) fanns med 
till Spanien. Den svagare truppen 
var för den sakens skull inte svag 
och bar på förhand till och med 
favoritskapet men Spanien och 
framförallt 38-årige veteranen 
Carlos Machado ville annor-
lunda.

Spaniens bästa spelare
 Álvaro Robles som till vardags 
spelar i Tyskland och i samma 
träningsgrupp som Kristian 
Karlsson, Anton Källberg och 
Harald Andersson med flera 

fick denna afton ge sig i sina 
båda matcher – Jon Persson och 
Anton Källberg – vilket borde 
ha medfört en svensk seger men 
ovan nämnda Machado ville 
annorlunda och kunde oväntat 
ta hem båda sina matcher mot 
just Persson och Källberg och då 
Jesús Cantero med sin pennfatt-
ning besegrat debuterande Truls 
Möregårdh med 3-0 i set innan 
vann Spanien med 3-2.

En missräkning för Sverige som 
i och med förlusten står inför två 
tuffa matcher mot ett revansch-
suget Danmark och Spanien 
som fått vittring. Gruppspelet 
och placeringarna i denna är 
nu helt vidöppen och även om 
Sverige fortfarande är favoriter 
så innebär förlusten mot Spanien 
att färden till Toulouse blir lite 
mindre rak än vad den väntades 
bli efter den fina segern på hem-
maplan mot Danmark. n

Forts. från sid 53

KORT PROCESS. Kristian Karlsson visade storform mot comebackande danska superstjärnan Mikael Maze. Karls-
son vann med 3-0 och besegrade även danska ettan Jonathan Groth. Sverige vann till sist lagmatchen med 3-1

|  pingis  |  UPPLADDNING – LANDSKAMPER  |



NITTAKU J TOP

Nittakus träningsboll J TOP tillverkas i Japan,  
i samma fabrik som tillverkar tävlingsbollen  
Nittaku Premium 40+.

Nittaku J TOP har överlägsen kvalitet, såväl spel-
mässigt som i hållbarhet, jämfört med andra  
träningsbollar av ”plast”. Dyrare i inköp, men slår  
man ut kostnaden på livslängd anser många att  
det ekonomiskt lönar sig att använda J TOP.  
Dessutom får man spelare som uppskattar  
spelegenskaperna.

THE GLOBAL STANDARD
AV MÅNGA ANSEDD SOM DEN BÄSTA BOLLEN
ENDA BOLL SOM TILLVERKAS I JAPAN

OFFICIELL BOLL FÖR:
VM 2017 I TYSKLAND
EM 2016-2019 



POSTTIDNING B

THE BEAUTY OF NATURE

AZALEA ALLROUND 
Beautiful lightweight allround 5-ply blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight allround 5-ply blade with outstanding feeling and control.
 Soft second layer compared to the Azalea Offensive for a more soft touch.   
 Perfect balance between speed, weight and control. 
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden.
 Developed for the ABS-ball. 
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration with Japanese female players.

AZALEA OFFENSIVE 
Beautiful lightweight 5-ply offensive blade influenced by the 
Japanese Table Tennis culture.

 Lightweight offensive 5-ply blade with outstanding feeling and power. 
 Increased hardness in the second layer compared to the Azalea Allround.
 Perfect balance between speed, power and feeling.
 Beautifully designed and handcrafted in Sweden 
 Developed for the ABS-ball.
 Influenced by Japanese Table Tennis culture.
 Developed in collaboration withJapanese female players.


